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Šilas Stehetinaa Laikrodis Tiktai $176

Sąžiningas Konštabelis
Jeigu turi kokį baderį ir reikalauji 

patarimo ar biznyje patarnavimo kreip
kis prie

Jacob Rosenfeld
Constable

423 So. 4-th St., Philad’a, Pa.
Visokį patarimai suteikiami dovanai.

Gražiausias amerikoniškas laikrodis, 
gražiai engreiveruotas dubeltaval pa
auksuotas kotu užsukamas gvaran- 
tuotas ant 20 metų. Prislunčlams 
O. O. D. B3.75 Ir prlsluntimo kaštai 
su pavelijimu pailurStl. Jolgu perbran- 
gus gali sugaŽint mus kaštais. Kas už
simoka iškalno, męs duodame extra pui
kiu žiedj uždyk| ir prisiunfilamo prekei 
apsaugotas. Duodame uždyka laikrodė
lį kas perka šešis po 22.50c. Tik reikia 
pranešti vyrišku ar moterišką laikrodėlį 
nori gauti. Prie kiekvien • laikrodėlio 
duodame gražiį lenciūgėlį.

PETERS & CO. CHICAGO, ILL.

DAKTARAS IGNOTAS STANKUS
Vienatinis tikras lietu vys daktaras ir chirurgas cieloje 

Philadelphijoje. Kito lietuviško daktaro nėra mieste Phi- 
ladelphijos. Serganti netrotykit laiko ir pinigų,bet tiesiog 
kreipkitės ypatiškai arba laišku prie daktaro Stankaus, 
o apturėsite tikrą ir teisingą gydymą. Atmink skaityto
jau, jog Dr. Stankus yra baigęs didesnį daktarišką mok
slą, kaip tail po užbaigimui medicinos mokslo GARSIA
ME STEITAVIŠKAME UNIVERSITETE, važiavo mo
kintis į POST GRADUATE MEDICINOS MOKYKLĄ, 
katra yra didžiausia ir jau paskutinė didžiųjų daktarų 
mokykla visame pasaulyj, čionai specijališkal mokinosi 
daryti visokias operacijas ir gydyti pavojingas ligas.Taip
gi buvo miestavu daktaru kur praktikavojo po hošpitalių 
dispenseres dienomis ir naktimis. Dabar treti metai kaip 
Dr. Stankus įrengė savo locną gydyklą SANATORIJĄ
mieste Philadelphijos dėl gydymo visokių ligų. Atvažiuojanti iš tolinus gali pasilikti tiesiog 
SANATORIJOJE dėl gydymo.

itT GYDO LIGAS -«Sį
Nuo skaudėjimo strėnų, sąnarių rankų ir kojų, skaudėjimo paširdžių, pečių ir kaulų, reum 

tizmo. Nuo visokių kraujo ligų, užkrečiamų ir slaptų lytiškų ligų. Augimo spuogų ant veido 
kūno, užkietėjimą ir nedirbimą vidurių, niežėjimą skuros, dedervinių, slinkimą plaukų, skau 
dėjimo galvos. Visokias širdies, inkstų, plaučių ir kepenų ligas, neuralgijos, negalėjimo mieg 
ti ir išgąsčio, nuo slogų, peršalimo, kosulio, sunkaus kvėpavimo, negalėjimo valgyti ir abeln 
nusilpnėjimą. Visokias moterų ligas: nereguliariškas mėnesines,skaudėjimą strėnų ir paširdžių. 
Visokias vyriškas ligas, paslaptingas Ir įgautas per išdykumą. Gydo ligas su liekarstomis k 
kios tiktai yra ant svieto. Ligas, kurias negalima išgydyti su liekarstomis ir po reikalavimui 
pačių pacijentų — daro visokias operacijas. Turi savo locnas, naujausio budo elektriškas m a 
šinaa dėl gydymo ir egzaminavimo, su pagelba kurių galima permatyti visą žmogaus kūną.

PASARGA Aš siunčiu gyduoles ir toliaus į kitus miestus, bet siunčiu tiktai tiems, kat
rie aprašo simptomus savo ligos ir iš jų aprašymo yra galima suprasti ligą. Pas mane nėra ne 
raštininkų nei aptiekorių, nes jų darbas ir pagelba yra niekam netikusi prie daktariško gydy 
mo. Kuomet ligonis atsišaukia per laišką, tai aš pats perskaitau, o jei reikalauja, tai savo ran 
komis sutaisau ir pasiunčiu jam gyduoles. Nemislyk skaitytojau, kad geriau supranta ligą ku 
met nueini ypatiškai pas daktarą savo miestelyje ir jis tuojau įkiša termometrą į burną, pabar 
škina, pasiklauso krūtinėj ir nei žodžio nepaklausęs apie jųsų ligos simptomus, tuoj aus parašo 
receptą dėl liekarstų. Buk tikras, kad toksai daktaras jųsų ligos nesupranta, tiktai jo tas bar 
škinimasir paklausimas krutinės yra niekas kitas, kaip tiktai trumpa komedija, kad paimti 
nuo jųsų kelis centus. Jeigu ligonis parašys laišką arba apsakys simptomus-savo ligos, tai yra: 
ką jaučia savyje, kas ir kokioje vietoje skauda ir kas kenkia, tai daktaras teisingai atspės jo Ii 
gą, o atspėjęs, pritaisys tikras gyduoles.

padėkavones už išgydymą
Čionai sutalpinti visų yra negalima, bet kelios padėkavonės talpinasi su pavelijimu pa 

čių pacijentų. Kitos visos padėkavonės yra užlaikomos didžioj slaptybėje. Jurgis Bucikas, P. 
O. Box 706, Tamaqua, Pa. sako taip: Labai blogai apsirgau. Vietiniai daktarai atsisakė nuo iš 
gydymo, o vienas iš jų sakė greičiausiai daryti operaciją. Kuomet nuvažiavau pas dak 
Stankų ir pasilikęs jo Sanatorijoje likausi išgydytas į trumpą laiką be peilio ir be operacijos. 
Kotrina Rutkienė, Minersville, Pa. Labai didžiai sirgau, turėjau skaudėjimą strėnų, nugaros, 
kojų, nereguliariškas mėnesines ir gėlimą paširdžių. Vietiniai daktarai nieko negelbėjo, 
ateidami į mano namus leido po skuros į paširdžius tą prakeiktą zrodlyvą morfiną, kad tiktai 
tam sykiui skausmus sustabdyti. Nuvažiavau pas Daktarą Ignotą Stankų ir pasilikau jo Sana 
torijoje dėl gydymo. Dr. Stankus pripažino visiškai kitokią ligą, tuojau padarė operaciją i 
davė tikras gyduoles nuo tos ligos. Už nedėlios laiko aš išgijau ir sugrįžau namo sveika. A 
Steponas Baranauskis, 846 So. Front st., Philadelphia, Pa. Per keliatą metų jaučiau negeram 
gerklėje, o prieš atmainą oro net ir skausmą. Ant galo iškarto pradėjo tinti kaklas, gelti galv 
ir pasikėlė didis karštis. Dr. Stankus po sustabdymo karščio, padarė man operaciją ant gerk 
lės ir dabar jokio negerumo gerklėje nejaučiu ir esu sveikas. Antanas Sailis, 1311 Monroe st., 
Philadelphia, Pa. Daktaras Stankus išgydė mane nuo kosulio, skaudėjimo kratinėje, sunkau 
dūsavimo, skaudėjimo paširdžių,galvos ir abelno nusilpnėjimo. Už ką ištariu jam širdingą ačiū, 
Helena Kopp, 497 Edgewood st.. New Haven, Conn. Likosi išgydyta nuo slinkimo plaukų. A 
Fabijonas Drateika, 701 W. River st., Waterbury, Conn. Siunčiu savo paveikslą ir ištariu šir 
dingą ačiū Dr. Ignotui Stankui už prisiųstas man gyduolės ir išgydymą manęs nuo baisios Ii 
gos, kaip tai: kosulio, skrepliavimo, skaudėjimo kratinėje ir paširdžiose.

Visuomet kreipkitės ypatiškai arba su laišku ant tikro adreso taip:

DAKTARAS IGNATIUS STANKUS
1210 8. BROAD STREET, - - PHILADELPHIA, PA.

Ofiso valandos: Iš ryto nuo 9 iki 11. Po pietų nuo 2 iki 4, vakarais nuo 7 iki 8 vai. 
Nedėliomis nuo 9 iki 11 vai. ryto ir nuo 1 iki 4 valandai po pietų.
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Rusiškai=Amerikoniška Linija
Tiesus susinešimas tarp Rusijos ir Amerikos 

didžiausių geriausių ir greičiausių Pačtavų Laivų.
RUSSIA — 16.000 tonu.

KURSK - 13.500 tonu.
CZAR — 13.000 tonu.

IN ROTTERDAMA i 9 dienas be persėdimo 
į 11 dienų be persėdimo IN LIEPOJU 

$31.00 - - - 3-čia kliasa -
$45.00 - - - 2-ra kliasa -
$65.00 - - - 1-ma kliasa -

— Tankus išėjimai —
Artesnėmis žiniomis kreipkitės pas

A. E. Johnson & Co. General Pass. Agents
27 Broadway, New York, N. Y.

arba prie mųsų įgaliotų agentų.

ant
£

£

$83.UO 
$50.00 
$75.00

rėk kas yra parašyta pa
aiškinimuose.

RcMEDY

MFELLER
RE G. J S PAT Cff .

ALCOHOL 4 9% 
FA'! RICHTER &Co 
k NEW YORK

į, RHEUMATISM rfl
GOUT - NEURALGIA 
LUMBAGO - COLDS
PAINS - BACKACHES 
SPRAINS & BRUISES

NIKSTEREJUS į 
sąnariui pasirū

pink buteli tikrojo
Pain Expeller'io ir žiū

Vienatinis Lietuvis Išdirbėjas
visokių ženklų draugystėm, o ypatingai: kukardų, gu- 
zikučių metalavų, anameliotų ir padengtų celluloid’u 
šarpų, vėliavų ir karūnų.

MAN PAVESTUS DARBUS ATL1EKU ARTISTIŠKAI.

M. A. NORKŪNAS,
162 Prospect st. Lawrence, Mass.

Father’s Di leisi

-^Didžiausia Krautuvė
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogą, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę”, tas gaus knygą „Basanavi 
Maus pasakos" vertes $1.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
vertės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,
248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.

»

- Kosulio Gyduole 
yra geriausias vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plau. 
čiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainų Dulkių, Parako dūmų 
ir Astmos aptuėrės pagelbą 
vartodami Either Dilelsi’s 
Kosulio Gyduolę. Turi pa
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias 
vaistas visokiuose atsitiki
muose.
PARSIUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.
Kaina, 35c, 65c. $1.00

Rekomenduojame taipogi
Father Di lelsi’s Grumuliavimui Tonikas, 

pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai
kina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di lelsi’s 402 Liniment, 
yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos, nikstelėjimų 
ištęsimu, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25 c. 
REV- MICHAEL]|Dx IELSP 402 Division Str. Camden, N.J.
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Iš Keliones.
(Tąsa)

Traukiniui pradėjus eiti, apsižiūrėjau, kad 
^ tame kupė, kur duota mudviem viena vieta, tik 

dvi moters guli ant žemesniųjų suolų, o viršuti
niai vien daiktais užimti. Kur ketvirta pasažie- 
rė? — paklausiau tų keliauninkių. Girdi tik jos 
vienidvi ėia buvusios. Tikras laimikis, manau sau, 
aš parūpįsiu ketvirtą. Lakstydama per vagonus 
suradau vadą ir liepiau, kad iš viešojo vago
no perkraustytų mudviejų daiktus. Sakau, jus 
turbūt nepatėmijote, kad vienas kupė buvo 
pustuštis. Taip, girdi, jis to nežinojęs, bet kon- 
troliorui peržiūrinėjant bilietus, kada pamatys, 
jog viena.mudviejų tik iki Rostovui, tai duos ten 
telegramą ir į jus vietą kitas kas iš ano miesto 
įsės. Supratau, kad čia reikalingas tepalas. In- 
spraudžiau popierinį į delną ir paprašiau panau
doti visą savo gudrumą, kad išsirūpintų iš Rostovo 
vieną bilietą į Maskvą. — Tik būkit, esą, ramios, 
jis viską padarysiąs, bet nesakykite, girdi, kon
trolieriui, kad čia buvo tuščios dvi vietos, nes jam 
galėtų būti bėda. Kas man darbo su skundais, 
by tik būtų kur galvą padėti nakty ir užtikrintas 
vagone kampas iki paskirtam miestui.

x Po valandėlei aptuštinta mums du augštuti- 
niai suolai nuo ragažių, pundų, valizų. Mudvi 
linksmos pasiklojova sau lovas ir gal niekad savo 
gyvenime taip saldžiai nemiegojova, kaip tą nak
tį po visų dienos rūpesčių terepetų, bei nuovargio.

Rostovas ant Dono.
Ryt anksti vadas pabudino mudvi Rostove 

ant Dono. Paduodamas bilietą nusiskundė kiek 
daug gavęs išbarti nuo stoties vyriausybės, kam 
ankščiau nepranešta, jog buvo viena vieta tuš
čia. Bet jis to nesigailįs. Ką išbarė tai išbarė, 
visgi bilietą gavęs. Mūs brolio juk tokia duona: 
užmokestis nors pilvo nesušildįs, tečiau barniai, 
koliojimai ir per pakaušį išlįs. Čia jam besiguo- 
džiant nubudo viena mūs draugkeliauninkių ant 
žemesniojo suolo ir, pamačius vadą, rūsčiai per 
miegus prabilo. z

— Provodnik, kokia čia stotis?
— Rostovas, poniute.
— Na ir eik sau šalyn, ko čia liežuviu lapatoji. 

Žiūrėk, kad ankščiau.būtų kupė apvalytas, o ne, 
tai Peterburge atsimįsi.

— Klausau, jųsų mylistos, atsakė besilenkda
mas vadas ir nukulniojo savosna. Už valandėlės 
eidamas pro mudvi koridoriuje vadas neva klau
siančiai, bet daugiau sprendžiančiai pratarė:

— Ponios turbūt ne iš Essentukų važiuojata?
— Indomu, kodėl taip manai, sakau.
— Matyt, girdi, iš apsiėjimo. Iš kurorto grįžda

mi keleiviai, esą, toki pikčiurnos, nervingi, kad 
mums tarnams ramybės neduoda. Rėkia ant pro- 
vodniko, vaidijasi su konduktoriais ir paskui vi
sus skundžia kontrolioriui. O jau man kiek var
go su jais 1 Kur tik kas blogo,—kaltas provodni- 
kas. Vagonuos dulkės—ir kaip jų nebus prie atvi
rų langų,—o vis provodnikui akis badoma, kamne- 
apšluosto. Naujas pasažierius perdaug daiktų su- 
sigabeno,—vėl aš kaltas, kam čia tokį įleidau. Ar
šiausia iš visų tai tamstų draugkeliauninkė, kątik- 
ką mane nuvijo. Vakar įgrasino atstatymu nuo 
tarnystos, jei įleisiu ką nors daugiau ant viršuti
nio suolo, kur jos buvo sudėtos valizos. Aš ir ty
lėjau, kad buvo tuščia vieta, pakol tamsta pati 
neužtikai. Žmogus kad ir dūšią norėtum kitam 
atiduoti, bet reikia savo kailį gelbėti. Mat jos 
brolis gelžkclio direktorius, — paskųstų ji mane, ir 
eik sau su Dievu. O namieje trįs burnos maityti, 
tai ne juokai. Suprantat, tamstos, dėl ko kitąsyk 
turi vyriausybei meluoti ir kantriai kęsti visokius 
koliojimus.

— Stebėtina! pagal tamstą, sakau, išeina, kad 
į kurortą žmonės važiuoja ne sveikatos jieškoti 
bet ligos? —

— Taip tikrai, panyte, ir yra, girdi. Su keliau
jančiais į Essentukus pasažieriais mums tarnams 
toli nėra tiek vargo ir baladonės, kiek su grįžtan
čiais iš ten namo. Jie tose mineralinėse maudy
nėse nei kiek nepasveiksta, o tik pinigus išaik- 
voja. Iš to ir piktumas, už tai ir vargšas provod- 
ninkas turi būt kaltas. Bet mūs toks likimas,—su
mojęs ranka užbaigė ir, tuoj permainęs balsą, pa
klausė, bene reikią atnešti mudviem verdančio 
vandens arbatai?

Buvo dar ankstoka, prie to gi traukinys su
stojo Rostove pusei valandos. Laiko tad buvo 
į valias, kad ramiai papusryčiavus stotyje ir pasi-, 
žvalgius į Kazokų sostinę.

Miesto išvaizda graži. Daugelis kuorų su ži
bančiais kryžiais, tankiai įsikaišiusių medžių vir
šūnės, perstato puikų paveikslą kartu su mirgan
čiu ant upės Dono laivynu ir Azovo jūros akiplo
tyje melsvuojančiu veidrodžiu.

Rostovas veda guvią vaizbą grūdais, ypatin
gai kviečiais, kuriuos kazokai apščiai augina der
lingose Dono įklonėse. Gyventojų turi suviršum 
160.000 įvairių tautų, kurių tarpe yra ir lietuvių 
būrelis nors neskaitlingas, bet gerai susiorganiza
vęs. Kaip kada taiso lietuviškus vakarus.

Kazokai kaipo viešpataujantis Padonio gyven
tojai dabar suvis nepaneši į tuos nenuoramas savo 
bočius, kurie įkirtais plėšimais buvo nekaipo ko
kia šmėkla kaimyninėms tautoms. Pats jų var
das paimtas iš totorių žodžio „kazak” (valkata) 
gana aiškiai nupiešia jųjų praeitį. Siek tiek lietu
vių-lenkų karaliui Steponui Batoriui (1576— 
1585) pasisekė juos suvaldyti, padalinant į pul-
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kus;su atsakančiomis vyriausybėmis ir augščiau- 
sia rinktinio etmano valdžia. Bet ir tai nedaug 
ką jiems gelbėjo ir prie by kokios progos užpuldi
nėdavo savo kaimynus, keldavo maištus. Neretai 
ir rusu bei lietuvių valdovai pasinaudodavo kazo
kų talka karėse su totoriais ar kitokiais nomadais 
ir tie talkininkai visuomet būdavo neapveikia
mu kariuomenės gaivalu. O ir dabar kazokai Ru
sijos armijoje, kaip žinoma, lošia svarbiausią veik
me. Žiaurumas, šaltakraujė, narsa tepalieka po 
šiai dien jų būdo žymiausiomis dėmėmis. Tečiaus 
ūkininkai savo inteligentija, darbštumu, švara ir 
sumanumu toli augščiau stovi rusų sodžiaus gy
ventojų. ; '

Iš kokios tautos šaknies kazokai išdygo, tikrų 
žinių nėra. Vieni geneologai tvirtina juos esant 
totoriais, kiti gi mano, kad jie yra totorių ir čer
kesų su slaviais mišinys. Istorija tik dešimtame 
amžiuje mini kazokus jau su rusicizmo atspalviu. 
Maža kazokų dalis tesilaiko dar Mahometo tiky
bos; didžiuma gi yra senatikių sektos uoliais są
nariais.

Rostovą apleidus, gelžkelis tiesiasi iki pat Ta- 
ganrogo miestui Azovo jūros pakraščiu. Didesnių 
laivų čia nematyt. Jura taip lėkšta, kad gali ke
lis viorstus nuo kranto joje nutolsti be pavojaus. 
Tad ir toki nedideli, kaip pustrečio tūkstančio to
nų įkrovos garlaiviai Rostovan negali atplaukti, 
bet sustoja Taganroge iškrauti ir paimti prekes. 
Azovo pakraščiais tematai, vien žvejų luotelius 
bepludūriuojant.

Pietų Rusijoje dažnai matyt arbūzų, burokų ir 
saulėgraižų platus laukai. Burokai čia vyriausia 
auginama cukraus dirbimui. Arbūzai nors pigus, 
tečiau toli ne taip dideli ir skanus, kaip Viduri
nėje Azijoje, ypač gi jie negali būti palyginamais 
su garsiais Cardžujo arbūzais. Saulėgraižų semens 
Rusijoj turi tokią jau reikšme, kaip amerikiečiams 
žemriešučiai (peanut’ai). Pasilsio valandoje, ra
mioje su kaimynu ūtaroje rusas kaimietis ar 
miesto darbininkas ne ką viršaus prasimanys, 
kaip aižymą saulėgrąžų sėklų.

Ūkininkai gyvena dideliais sodžiais. Viensė- 
«lžių nebematyt, išėmus dvarus ir turtingų mies
telėnų vasarnamius. Mažrusiųsodžiai žymiai ski
riasi nuo rusų savo triobų gražumu ir cerkvių 
mažaskaitlium arba visiška jų stoka. Labai retai4* 
pasitaiko sodžiai su dviem šventyklom, o dažnai 
panėšiuose į pusėtinus miestukus sodžiuose 
nematyt nei vieno iškilusio kuoro, stygaujančio 
maldos namus.

Medžiai vienok Rusijos kaimuose neturi savo to
kių mylėtojų ir atsidavusių augintojų, kaip Lietu
voje. Tad ir mažrusių triobos nors daiktais " 
labai gražios ir naujos, bet kad plikos, nedaro taip 
smagaus įspūdžio, kaip mūs ūkininkų gyvenimai.

Iš žaliuojančių laukų ar miško gežkelis pamaži 
įsileidžia į kreidos srįtis. Baltų kalvų miltai, aps
čiai pudruodami apylinkę, neaplenkia pačių gelž- 
kelid bėgių, taip jog ir traukinio ratai, jais besiris- 

damį, netrukus atrodo lyg iš malūno išėję. Krei
dos gi valymo pabrikas ištolo sunku ir atskirti 
nuo paties dirbamojo juose mineralo.

Miškai Rusijos gilumoje, matomai, rūpestin- 
giaus apsaugoti nuo nesąžyningų dovintojų, kaip 
mūsų tėvynėje. Kaikurie taip tankiai sužėlę ir 
suaugę, jog, rodos ir kirvis nebegalėtų juosna įsi
sprausti.

Artinanties Maskvos, kaimai mažne be išimties 
apgyventi vienų rusų. Jokios dailės šešėlio juo
se neužtėmysi, nebent prie darbo kokioj nors ap
rūkusioj grįčioj rusaitė gailinga gaida dainuoja 
vargo, ilgesio ar apgaulingos vilties dainelę. Lau
kuose dirba mažne vienos moters. Jų vyrai už
siima visokiais amatais, smulkiąja vertelgyste ar 
darbuojasi pabrikuose po miestus. Be lauko dar
bų vasaromis rusės taipogi pelno savo šeimynoms 
duoną, rinkdamos miškuose vuogas ir grybus. Ar 
čiau miesto, didesnės gelžkelio stoties, veizėk, mo
terų būriai su ragažėmis ant galvos neša pat- 
duoti savo darbo vaisius. -

Rusių tautiškieji parėdai gana vaizdžiai atro
do. Prijuostės, kiklikai ir marškiniai gražiai sa
vo rankų darbu išsiuvinėti, išvadžioti mezginiais 
bei žvilgančiais galionais, primena Lietuvos gel
tonplaukių senovės papuošalus. Užpakaly nuo 
apykaklės drykso daugparviai kaspinų pluoštai, 
ant kaklo-gi karolių eilės. Tik raudoni ligi pusiau 
blauzdų sijonai ir ilgaauliai batai drabužio grožį 
truputį užstelbia. Vasaros metu dažnai galima 
pamatyti Rusijos miestuose ir inteligentų mote
ris savo tautiniais parėdais pasidabinusias, tik 
kur kas brangesniais ir dailesnio siuvimo, negu 
kaimiečių.

(Toliaus bus.)

Vamzdžiui.
Vamzdi mielas! kiek išduodi 
Dangiškų, gražių balsų, 
Kiek tu ugnfili vargo juodo, 
Malkų atimi skalsių.

Kaip nelaimės sunkios krečia.
Audros žaidžia manimi,
Tu prie manęs, jaunas svečias. 
Prieini ir ramini.

Uždainuoji tu man dainą. 
Mane šildai su balsais:
Skausmas nuo širdies nueina, 
Aš skiriuosi su vargais.

Gėrėdams balsu gražiuoju 
Užmirštu, kuras esu.
Ant dienų žiūriu jaunųjų, 
Kaip ant vietos degėsių.

P r. Vaičaitis.



Evangelija 
dvidešimtoje septintoje nedėlioję po Sekminių, pagal šv., 

Matą, skyrius XIII.

Anuomet tarė Jėzus minioms šitą panašumą. Panaši 
yra dangaus karalystė garstyčios grūdui, kurį žmogus 
paėmęs įsėjo dirvon savo. Kurs yra pats mažasis tarpu 
visokios sėklos, bet užaugęs, yra didesnis už visas daržo
ves: ir pasidaro medžiu, taip jog atskrenda oro paukščiai 
ir gyvena ant jo šakelių. Kitokį panašumą pasakė jiems. 
Panaši yra dangaus karalystė raugui, kurį moteriškė pa
ėmusi įmaišė trijuose miltų saikuose, net visi surūgo. 
Vis tai kalbėjo Jėzus miniai per prilyginimus: o be prily
ginimų nekalbėjo joms, idant išsipildytų tai, kas yra tar- 
.ta per pranašą kalbantį: Atidarysiu lūpas mano pasako
se, apsakinėsiu paslėptus daiktus nuo pasaulės įkūrimo.

: IŠ KATALIKU GYVENIMO.
A. a. KUN. A. KAUPO LAIDOTUVES. A. a. kun. A. 

Kaupas mirė nuosavuose namuose, kuriuos pirm kiek 
laiko buvo nusipirkęs ties Garfield blvd. Trečiadienio, 
spalių 29 d., vakare velionio palaikai iškilmingai iš namų 
atgabenta į šv. Jurgio K. bažnyčią, ant Bridgeporto. 
Tūkstančiai lietuviu tą vakarą atlankė bažnyčią, kad pa
skutiniu kartu pasižiūrėjus į savo buvusį kunigą-švietėją 
į tą mokslo vyrą, kurio daugumas niekur nebuvo matęs, 
nes velionis nemylėdavo pertankiai publikai rodyties. 
Nabašniko veidas visai persikeitęs, nebepanašus’į bu- 
.vusį gyvą, taip toji bjauri liga jį sukrimto.

Ant rytojaus 9 valandą pasibaigus, prasidėjo bažnyčio
je gedulingos pamaldos. In tas nepaprastai liūdnas apei
gas susirinko visi Chicagos ir aplinkinių parapijų lietu
viai kunigai. Jų buvo daugiau poros desėtkų ir keli sve
timtaučiai. Jo Malonybė Chicagos antvyskupis Quigley 
pats atlaikė gedulingas mišias. Ant viškų labai gražiai 
pagie’dojo pritaikintas toms apeigoms giesmes Chicagos 
vargoninkai. Bažnyčia buvo pilnutėlė žmonių. Pasibai
gus pamaldoms, šv. Kryžiaus parapijos klebonas, kun. A. 
Skrypko, iš pamokslinyčios pasakė graudžią prakalbą 
apie a. a. kun. Antano trumpą gyvenimą ir jo nuopelnus 
lietuvių tautai. Iš bažnyčios kūnas išnešta pusiau pir
mos ir nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Velionį palydėjo kuone visa Chicagos apšviestunija 
be pažvalgų skirtumo. Taip-pat ir visi lietuviai kunigai, 
seseris, mokytojos ir „Draugo” spaustuvės personalas. 
Palydėjime į kapines „Liietuva” ir „Katalikas” turėjo 
savo reprezentantus. Tarp lydėjusių teko patėmyti keli 
mūsų laikraštininkai ir biznieriai.

Atsisveikinimo kalbą pasakė kun. Serafinas, velionio 
artimas bičiuolis. Labai aiškiai nupiešė nabašninko ne
paprastą gabumą lietuvių literatūroje. Pagaliaus savo 
iškalbingais žodžiais susirinkusius net pravirkdino. Po 
to trumpai kalbėjo „Lietuvos” redaktorius, p. Balutis. 
Didžiai apgailestavo, kad tokiam jaunam vyrui prisiėjo 
skirties su šiuomi pasauliu net neatsižvelgiant į tai, kad 
savo vietoj nebepalieka sau panašaus rimto laikraštinin

ko-rašėjo. Pabrėžė, kad nors velionio pažiūros kas ilhk 
lietuvių švietimo buvo skirtingos, tečiau vedė vienan ir 
tan pačian tikslan. Vargoninkai gražiai pagiedojo Anio- 
las Dievo, ir liūdna iškilmė pasibaigė. Ant kapo matėsi 
daug gyvų gėlių vainikų, būtent, nuo „Lietuvos” ir „Ka
taliko” redakcijų, nuo velionio brolio ir seserų, nuo 
„Draugo” spaustuvės personalo ir nuo kitų.

Laidotuvėmis užsiėmė plačiai visiems žinomas mūsų 
tautietis graborius nuo Bridgeporto, p. Paulius Mažeika, 
kuris viską tvarkingai atliko.

Tegu ilsisi ramybėje! ’’Katalikas”

ŠVENTOJO TĖVO PADĖKA Lietuvių Dailės Draugi
jai Vilniuje. Kaip žinoma Sv. Tėvas Pijus X yra kilus iš 
liaudies ir pats labai myli žmonių dailę. Tuomi remda
masi Lietuvių Dailės Draugija neseūiai nusiuntusi Šven
tajam Tėvui per kardinolą Rampolą savo išleistą, „Lietu
vių Kryžių Albomą” ir gražią lietuvių juostą, kaipo tau
tinio mūsų ornamento pavyzdį. Dabar Lietuvių Dailės 
Draugijos pirmininkas gavo' laišką iš kardinolo Rampo- 
los, kursai praneša, kad albomą ir juostą inteikęs Šventa
jam Tėvui. Šventasis Tėvas maloniai priėmęs-dovanas ir 
siunčiąs Lietuvių Dailės Draugijai padėką ir suteikiąs 
savo palaiminimą, linkėdamas jai laimingai plėtoties.

Iš Lietuvos.
KAUNAS. In Kauno Pedagogijos kursus įstojo 4 lie

tuviai, 1 sulenkėjęs ir 11 rusų. Kvotimų laikyti išviso 
atvyko 29, jų tarpe 7 lietuviai. Būtų pageidaujama, kad 
į tuos kursus lietuvių, ypač baigusių miesto mokyklas, 
stotų kuodaugiausia, nes pigiai galima išeiti geru moky
toju. Mokyties du metu. Yra stipendijų.

--------J-------
KAUNO GUBERNIJOS LIAUDIES MOKYKLOS. 

Laikraščiai paduoda smulkią apyskaitą tų visų liaudies 
mokyklų, kurias ketinanti per 10 metų, skaitant nuo 
šių metų rugsėjo''1 d.., Kauno gubernijoje švietimo mi
nisterija inkurti. Ministerijos ruošiama po vieną mokyk
lą kiekvienam trijų varstų rate. Vieno skyriaus mokykla 
būsianti skiriama ant 50 mokinių. Jei kame mokinių ras
tųs daugiau kaip 50, būsią dviejų skyrių. Vieno skyriaus 
mokyklos laikymui ministerija skirianti 850 rub. Iš tų 
pinigų 150 rub. būsią mokama iš žemės mokesčių, o 700 
rub. iš valdžios išdo. Viso labo per tą dešimtmetį turi 
Kauno gubernijoje išdygti 459 liaudies mokyklos? Tų 
mokyklų tarpe vieno skyraus būsią 240 mėkyklų, dvie 
jų skyrių 197 mokyklos, trijų skyrių:20 mokyklų ir ke
turių skyrių 2 mokykli. ■■ ■

Tų mokyklų inkurimas neš 1 milijoną 119 tūkstančių 
400 rublių. Visa, apie ką čia buvo kalbama, tai naujos, 
t. y. tokios mokyklos, kurioms ir nauji būtai bus stato
mi. Tose vietose, kame jau yra butai, bus dar inkurta 
655 vieno skyriaus mokyklų, 424 dviejų skyrių ir 24 tri
jų skyrių.

Viso labo tų mokyklų in kūrimui Kauno gubernijoje
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reikalinga beveik pusantro milijono rubliu. Nors tokia 
kūva pinigu ir išrodo didelė, tečiau reikia abejoti, ar jos 
visiems galams užteksią. Gyventojų skaičiaus augimas 
apskaitomas valdžios kasmet tik Į% nuošimčiu. Užmirš
ta tečiau visgi, kad ir ta pamatinė šimtinė turi augti. 
Nors, teisybe pasakius, jei išeivybė nesumažės, vargu 
bus ir tai šimtinei dauginties.

-----------1-----------
SAMUNISKIU sodžius, Merinės valse., Trakų apskr. 

Šįmet čia įsteigta mokykla. Valstiečiai reikalavo moky
tojo lietuvio. Iš direkcijos atsakė, kad mokytojų lie
tuvių neturį. Tuomet valstiečiai sutiko rusu moky
toju.

-----------1-----------

M. K. CIURLIONIES PAVEIKSLU PARODA. Spalių 
20 d. Lietuvių Dailės Draugija atidengė Vilniuje savame 
bute Ciurlionies paveikslų parodą. Parodon ton surink
ta yra apie 200 paveikslų. „Liet. Z.”

-----------;-----------

VABALNINKAS, Panevėžio apskr. Vargais negalaisir 
mes, vabalninkiečiai, susilaukėme savo krautuvės. Rug
sėjo 23 d. buvo jos pašventimas ir atidarymas. Pašventi
mo apeigas su tam tikra prakalba atliko vietinis klebo
nas kun. Miežinis, išdėstydamas plačiai kooperatyvinių 
draugijų svarbumą ir naudingumą, taip-pat ragino kuo- 
daugiau žmonių prisidėti ir kiek galima palaikyti tą taip- 
pat visiems naudingą įstaigą. Po to taip-pat pratarė ke
lius žodžius tos draugijos pirmininkas J. Gvildys, nuro
dydamas josios atsiradimo istoriją, dabartinį padėjimą, 
jos uždavinius — prie ko ir kaip draugija turi eiti ir iš
reiškė vlitį, kad vabalninkiečiai supras ir ją palaikys. 
Ir ištikrųjų reikia tikėties, kad vartotojų draugija pas 
muos gyvuos, nes žmonės jau senai pageidavo tokios į 
staigos. Valdyboje taip-pat darbuojasi jauni, gabus ir 
sumanus žmonės: kaip kun. Gerulis ir Gvildys. Vedėjai 
irgi pakviesti teisingi ir savo dalyką nusimaną asmens. 
Krautuvė atidaryta patogioje vietoje, prie bažnyčios, 
ūkio ratelio namuose. Kaip matome, viskas sutarkyta ir 
padaryta tinkamai. Taigi mums, vabalninkiečiams, be
reikia tik pasidžiaugti ir kiek galima palaikyti savąją pre
kybą, perkant iš jos sau reikalingus dalykus, nes kiek
vieno darbo pradžia sunki, ypatingai vartotojų draugijų, 
kurioms pradžiai reikia iškęsti visokių nemalonumų, pa
vyzdžiui: nepsėjo atsidaryti krautuvė, o jau leidžiamos 
visokios paskalos, būk krautuvėje būsią prastesnės pre
kės ir daug brangesnės, ir t. t. 

--------------- --------

VILNIUS. Laikraščiuose rašoma apie keistą atsitiki
mą pas grafienę Tiškevičienę, dukterį buvusio Galicijos 
vietininko grafo Potockio. Kaip pranešama, grafienė at
sivežusi iš Paryžiaus guvernantę Salei ir mokėjusi jai po 
100 frankų į mėnesį algos. Grafienė su savo guvernante 
apsiėjusi labai šiurkščiai: kankinus ją, uždarydavus į at
skirą kambarį ir neduodavus valgyti. Guvernantė todėl 
buvo per langą išmetus laišką, adresuotą Francijos kon
sului Varšavoje. Dabar užvesta pas tardytoją byla ir pa- 
liuosuota guvernantė priglausta francūzų kolionijoje, 
Vilniuje.

I y.A.i a ..
„ŠALTINIO” anos savaitės numeryje užįeinanil įdėtą 

fotografiją mūsų gerb. prof. kun. Justino Pranaičio, gar
saus talmudo tyrinėtojo ir žydų raštų žinovo, pakviesto 
Kijevan ekspertu Beilio byloje. Kun. Pranaitis dabar 
žinomas visam skaitančiam pasauliui. „Šaltinis” straips
nyje „Žydų galybė” tarp kitko šitaip rašo apie kun. Pra
naitį: „Priešais žydus išdrįso eiti labai nedaug žmonių: 
Kijevo prof. Sikorskis, mūsų kun. Pranaitis ir dar keli. 
Visi stebisi jų drąsa. Kun. Pranaitis, būdamas ilgus me
tus Peterburgo dvasiškos akademijos žydų kalbos profe
sorium, nuodugniai pažino žydų kalbą, tyrinėjo atsidėjęs 
ilgus metus žydų talmudą ir paslaptingas žydų knygas. 
Jisai net išleido tam tikras knygas, lotyniškai rašytas, 
kur pačių rabinų raštais išrodoma žydų mokslas apie 
ki-ikščionis (viena jo knyga išleista ir lietuvių kalboje). 
Kun. Pranaitis yra mokslo vyras. Mums ypač reikia 
lenkti galvą prieš kun. Pranaiti, kad jisai nepabūgęs žy
dų riksmo, išdrįso prieš pasaulinę žydų galybę statyti sa
vo krūtinę”.

Vieno laikraščio korespondentas iš Kijevo rašo, kad 
Pranaitis apturėjęs iš užsienio 2 laišku, kuriuose nežino
mi asmens grasina jį nuždysią, jei jis neatsisakys ant 
teismo nuo savo liudijimų, duotų Beilio byloje.

-----------J-----------
TIRKŠLIAI. Telšiųapskr. Rugsėjo 18 d. 1 valandą po 

pietų Spurganų sodžiuje ištiko didelis gaisras. Tūlas ūki
ninkas jaujoj kūreno krosnį javams džiovinti, patsai gi 
išėjo į laukus. Tuo tarpu iš krosnies užsidegė jauja ir ant 
jos sukrauti šiaudai, paskpi gi ir kiti trobesiai. Kol su
bėgo iš aplinkinių kaimų žmonės gaisrą gesinti, keturi' 
trobesiai jau liepsnojo. Kokius gi įrankius turi sodžius 
gaisrui gesinti? Dega—kol sudega. Netik sodžiuje, bet 
ir miestelyje dalykas ne geriau stovi. Nors miestiečiai 
buvo kelis kart pakėlė klausimą miestelio valdyboj, kad 
suorganizuoti gaisrininkų draugijėlę ir tam tikslui prašė 
valsčiaus prisidėti, bet valstiečiai atsisakė, ir tas klausi
mas paliko neįvykdintas, neveizint į tai, kad miestelyje 
randas namai, prigulintis nevien miestiečiams, bet visam- 
valsčiui, kaip antai bažnyčia, mokykla valsčiaus na
mai ir 1.1.

Viršminėtas ūkininkas turi daug nuostolių, nes sude
gė visi iškulti javai ir pašaras gyvuliams. Jo kaimynai 
pasiėmė pas save jo gyvulius per žiemą išlaikyti ir šert. 
Tebūna tas pasielgimas su savo kaimynu ir kitiems pa
vyzdžiu.

— Tirkšlių vai., bemedžiojant, vienas šaulys buvo įda
vęs 14 metų vaikui Petrui Rimkui parnešt namo nušau
tą zuikį. Jieškant pinigų „ant alaus” už zuikio panešėji- 
mo, šaulys netyčiomis užkliudė šautuvo gaidžiuką ir su
varė visą šūvį Rimkui pilvan. Mat, šautuvas buvęs, at
gręžtas užpakalin tiesiai į Rimkiuką. Vaikas pasimirė.

-----------;-----------

GARLEVA, Suvalkų gub. Spalių 11 d. per valsčiaus 
sueigą be pasipriešinimų valstiečiai nutarė prisidėti pini
gais ir įsteigti mokyklas: Digriuose, Tvarkiškiuose, Ra- 
žiškiuose ir Rinkūnuose. Šįmet jau pradėjo mokinti Pa- 
jesyje. Jau suvežta mežiai statyti naujai Garlevos moky
klai. Garlevoje dėlei stokos pinigų išlaikymui užaryta 
„Žiburio’ mergaičių mokykla.
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MIROSLAVAS, Seinų apskr. Rugpiučio 91 d. atsibu

vo „Žiedo” susirinkimas. Susirinkime dalyvavo daug na
rių, o ypač svečių, kad net ant langų ir už langų buvo 
pilna. Ratelis „Žiedas” turi jau Miroslave (Slabadoje) 
savo krautuvėle. Susirinkimas sutiko pavesti užvaizdą 
ir rūpinimąsi krautuve valdybai. Išrinkta buvo vienas 
pardavėjas vieton anų dviejų, kuris apsiėmė sudėti kau
cijos 500 rub. Todėl, Slabadiečiai, privalote ir palaikyti 

'‘ savišką krautuvėle, kad nereiktų jai kada nors žlugti.
„Salt.”

------- J-------
KLEBIŠKIS, Marijampolės apskr. Virsta kiti laikai, 

mainos ir žmonės. Aną metą visi rėkė susirinkime: „ne- 
reik mokyklų! nespėjame ir tos vienos taisyti!” Šįmet 
valdžios užmanymą: per dešimtį metų visame valsčiuje į- 
taisyti 9 mokyklas, taip kad visų vaikam patogu būtų mo
kyklą pasiekti, netik priėmė balsų didumu, bet net besi
varžant kur, nuo kurios pradėti pirmais metais, suriko 
visi: „visas devynias statyti pirmais metais, nes kuomgi 
vienas kampas geresnis, kad jis ankščiau susilauktų mo
kyklos pašonėje.

Taigi nutarta vienais metais visame valsčiuje įrengti 
devynias mokyklas, kad su būsiančiais mokslo metais 
vaikai visų galėtų mokiuties. Valdžia skiria kiekvienai 
mokyklai pinigine pašalpą 1500 rub. ir žalią medžių me- 
degą namui pastatyti ir algą metine mokytojui arti 400 
rub. Valsčius gi nuo saves kiekvienam mokytojui turė
siąs sudėti po 150 rub. tarno pasamdymui ir šviesai. Kurą 
mokytojas taip pat sieksniais gaus už dyką iš valdiškų 

< girių.
Aa! sako nekurie žmonės, čion valdžios kibyklai: ir 

senąją Klebiškine mokyklą kad rengėmės pernešti Sila- 
votan, ir visko bežadėjo valdžia, o mums gi savais persta- 
čius—tiek ir matėme atlyginimą, ar pagelbą. Ir daro, ir 
bijo. _ Mažiukas.

Lietuviškų Mokyklų Prieteliai.
Užpereitame „Žvaigždės” numeryje buvo gražiai apra

šyta apie Elizabetho lietuvių parapijinės mokyklos kam
pinio akmens pašventimą. Čia aš noriu dar dapildyti 
pora žodžių tą aprašymą.

Parapijinė mokykla pas mus jau įvesta. Mokinama 
vaikus senoje bažnyčioje. Lietuviškai mokina p-lė Marė 
Radzevičiūtė iš Shenndoah, mokytojavusi viešose mo
kyklose. Naujos mūsų statomos mokyklos klausimas 
labai rūpi mūsų biznieriams, tarp kurių pirmą vietą uži
ma čia p. 8. Makauckas, turįs savo locną banką. P. 8.

> Makauckas pačioje pašventimo dienoje prižadėjo rūpin- 
ties apie paraginimą visų Elizabetho biznierių, kad pasi
rodytų duosniais naujos mokyklos fundatoriais. Idant 
gi jo paraginimas turėtų didesnė svarbą, p. 8. Makauckas 
pats ant pradžios paaukavo naujai mokyklai 50 dolerių 
ir pasižadėjo visada būti jos duosniu šelpėjų. Mūsų mies
to biznieriai visi tariasi, kad reikia iš visų pajiegų paremti 
parapijinė mokyklą.

Gražus pavyzdis visiems Amerikos lietuvių biznie
riams. , , Stepas.

Amerikos Naujienos.
60 žuvo vėtrose. Chicago, Ill. Šios savaitės 

viesulą,, siautusi tris dienas su sniegais apie ežerus Su
perior, Huron ir Erie, netik už kelis milijonus pridirbo- 
visokių jeibių, bet ir apie 60 žmonių išsiuntė į geresnį 
pasaulį. Daugiausiai nuo vėtros nukentėjo Clevelandas, 
Ohio, kur per 21 colį storio prisnigo ir kur medžiagiškos 
jeibės siekia dviejų milijonų dolerių. Kiek žmonių pra 
žuvo, tikrai negalima kol kas sužinoti. Žinomi tik 60, 
kurių lavonai atrasta ežerų pakrantėse beplūduriuojant 
ir įvairiose vėtros paliestose vietose. 40 prigėrė ant ežero 
Huron apsivertus luotams. Daugel mažesnių laivų ir 
valčių vėtra sudaužė į šipulius.

ji ji

Veja kyniečius iš Panamos. Panama, 
Lapkričio 11. Užsienio reikalų sekretorius Lefevre ap
reiškė Amerikos legacijos sekretoriui Wicker, kuris pri-' 
žiūri kyniečių reikalus Panamoje, jog visi kyniečiaį turi 
užsiregistruoti į 72 valandas, kitaip būsią išvaryti. Mat 
visoj Panamoj dastato proviziją mažne vieni kyniečiai; 
jų rankose yra Panamos mieste 600 krautuvių, todėl 
randas nori jų skaičių čia praretinti.

ji ji

Didelės vilnys Atlantic Cityje nuplovė dalį 
pasivaikščiojimų tilto tarpe North Caroline ir Tennessee 
gatvių, taipogi išvertė daugelį krautuvių. Ūmai sušauk
ta darbininkai, kad išgelbėtų pakraščio maudynes.

ji ji

Lenkų naujas vyskupas Amerikoje. 
Ofieijališki raportai iš Rymo praneša, kad Monsignoras 
Edvardas Kozlovski’s šv. Stanislovo lenkų parapijos Bey 
City, Mich., klebonas, yra psakirtas tituliariu Germa, Ma
žojoj Azijoj, vyskupu ir Milwaukee dijecezijos sufraga
nu. Tai jau antrą vyskupą lenkai susilaukė Amerikoje.

ji ji • -

Plėšikai užmigdė 38 žmones. Pittsbur- 
go mieste pereitos savaitės pabaigoje gauja plėšikų su 
pagelba užmigdančių nuodų užmigdė per 38 žmones ir 
anų namus apiplėšė. Keturiolika iš taip užmigdytų rei
kėjo nuvežti į ligonbučius., kur nesitikima jų išgydyti.

• » Ji Ji

M e x i k o s valdonas Huerta ant Suv. Valstijų pre
zidento paraginimo, kad atsižadėtų valdžios, griežtai at
sisakė ir net pasirengęs į karą. Suv. Valstijų valdinin
kai dabar tariasi, kaip čia atėmus valdžią nuo Huertos 
be karės.

Žemės drebėjimas sunaikino 10 miestų.
Lima, Peru (Pietinėje Amerikoje), 12 d. lapkričio. 

Smarkus žemės drebėjimas sugriovė 10 miestų namus, 
tarp tų ir Chalhuanca miestą, turėjusį 4000 gyventojų. 
Keli šimtai žmonių palydėjo gyvastį griuvėsiuose.
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8 u V> Valstijų P a fi t a s uždirbęs 30 milijonu 
doleriu vien- už- siuntinėjimą didesniu pakietų per' perei
tus metus. Ta taip vadinama Parcel Post sistema, įvesta 
tik pernai per Naujus Metus, pasidarė didei pelninga 
Su v. Valstijų valdžiai.

jn ji

■T u r t i n g a s š a u č i u s s k u p u o 1 i s. Mieste 
Hastings, Nebraskos valstijoje, pasimirė neseniai tūlas 
skupuolis šiaučius, pirm 40 metų atvykęs čia iš vakari
nės Pennsylvanijos. Velionis sukrovė didelį turtą au
gant tHastings’o miestui. Žemės gabalai, už kuriuos jis 
mokėjęs po 1 dol. 25 centus arba kuriuos gavęs už čeve- 
rykų pataisymą, dabar apkainuojami šimtais dolerių. Jo 
turtas apkainuotas ant "100.000 dolerių. Valdžiai per 
laikraščius dabar pajieškojus mirusio kurpiaus giminių, 
suvažiavo miestan apie 1000 jo giminaičių, kurių kiek
vienas tvirtino, kad jis esąs artimiausias giminė ir turįs 
paveldėti mirusio skupuolio turtus.

r k*
Švieži kiaušiniai šį rudenį savo brangumu 

sumušė rekordą. Philadelphijoj po Reading Terminal sto- 
čia krautuvėse pardavinėama po 75 centus tuzinas švie
žių kiaušinių. Lig šiol gi būdavo augščiausia jų kaina 
55—60 centų.

ji ji

Ištvirkimas mokyklose. Philadelphijos 
' mokyklose pastaruoju susekta labai nepadorus pedago

gu pasielgimai su mergaitėmis—savo mokinėmis. Tokių 
ištvirkėlių mokytojų patubdyta 8 į kalėjimą įvairiems 
terminams, bet kiek nesuimtų įtokių morališkų lūšių 
naudodamiesi savo profesija veda jaunimą iš doros kelio, 
to niekas gal nesuseks. Vis tai dedasi valstybinėse moks- 

• lo įstaigose, kur tikybos išguldyas skaitoma nereikalin
gu daiktu.

v ji ji 1

Peikia Amerikos motinas. Prancūzų ra
dėjas Emile Deschamps, ilgus metus tyrinėjęs Amerikos 
visuomenės padėjimą, neseniai parašė knygą po antgal- 
viu: „Dėdės Šamo moters". Toje savo knygoje autorius 
suvis nekomplementiškai apibudina amerikietes. Ame- 

irikos motinas-gi palygina net su kinietėmis, kurios meta 
savo vaikus į dulkynus. Be to Deschamps amerikietėse 
mato vien blogas puses. Anot jo, Amerikos moteriškė 
esant cinikė, išlaidi, pikčiurna, nedalaikoma, drąsuolė, 
atkakli, užpuolinga ir despotė. Prie tų visų ydų autorius 
dar priduria, kad amerikietė visiškai nesirūpina savo vai
kais, ji esant nekaipo vyro ir moteriškės mišinys, su di- 
delia dalia vyriškumo, o visai maža moteriškumo. Kaip 
bloga motina amerikietė lyginai esanti bloga pati ir blo
ga mylėtinė. Žodžiu, p. Deschamps Dėdės Šamo dukte
ryse mato vien įsikūnijusius kipšiukus.

j* ja

Keistas kerštas. Huntington, Pa. Koks tai 
Cloyd Hampton užtai kad negavo darbo prie gelžkelio, iš 
keršto paardė vienoje vietoje reles, norėdamas, kad trau
kinys susidaužytu- Laimė, kad gelžkelio sargas laiku ati
tiko pavojų ir netrukus atėjęs traukinys išvengė nelai
mės. Siumtas miekadėjas ramiai save teisina, kam jam 
girdi nedavė prie gelžkelio darbo.

Iš Visur.
RUSIJA.

Kijeve žydo Beilio paini ir ilga byla už nužudymą 
krikščionio vaiko žydų tikybos reikalams pasibaigė. Bei-, 
lis išteisinta, nes tikrų prirodymų jo kaltės nebuvo. Tik
riausi liūdiniknai buvo trįs vaikučiai, kurie buvo sykiu_ 
su Juščinskiuku tą valandą, kaip jį pastvėrė žydas, bet 
du tų vaikų tapo nunuodyti ir staiga pasimirė vasarą. 
Paliko tik vienas, kuris mažiau valgė užnuodytu saldai
nių. Taipgi nežinia kur dingo kitas svarbus liudininkas, 
matęs kaip tos žmogžudystės dienoje Juščinskiukas su 
savo draugais nuėjo į žydų plytnyčias kiemą, iš kur „pa
stara sis daugiau nebegrįžo. Kiti liudininkai buvo pa
pirkti ir savo tvirtinimus nuolat mainė arba taip maišė, 
kad iš jų jokios teisybės nebuvo galima išgriebti.

Kaip laikraščiai rašo, tai bylai žydai išleidę,9 milijo
nus doleriu, tad nestebėtina, kad per kelis mėnesius be- 
sistęsdama byla nesugebė atrasti tikrų žmogžudystės 
kaltininku.

Bet teismas, išteisindamas įtartą Beilį, tečiaus neiš
teisino žydų tikėjimo, reikalaujančio krikščionių kraujo 
savo apeigoms. Juščinskiuko nužudymas tebepaliko 
„ritualiu nužudymu". Teismas pripažino, kad vaikas 

• buvo nužudytas žydų tikybos reikalams ir kad nužudy
ta jį ne kur kitur, tik žydo Zaicevo plytų pabrike. Taigi 
nors žydai džiaugiasi iš Beilio pateisinimo, vienok ne
triumfuoja, nes jų milijonai išleisti apvalymui savo tiky
bos nuo užmėtinėjimų, kad jie reikalauja krikščionių 
kraujo — savo tikrojo tikslo neatsiekė.

Suokalbis ant caro gyvybės. Berlyno 
dienraščių reporteriai iš Jaltos, Kryme, praneša, kad mi
ręs ciesoriškų rūmų prižiūrėtojas, jenerolas Dedulin, 
pats sau galą padaręs. Esą kalbama paslaptomis, jog bu
vęs sudartyas kokis suokalbis, kurį kad susekta, arti- 
miausis prie caro viršaitis pats nusižudęs, bijodamas atsa
komybės.

Uždraudimas. Caro giminaitis, dldkunigaikštis 
Konstantinas, parašė neseniai dramą „Judos Karalius’, 
kuriai temą ėmęs iš Kristaus laikų. Rusijos sinodas už
draudė vaidinti tą veikalą, kaipo įžeidžiantį Kristaus 
garbę. Didkunigaikštis vienok nepasidavė sinodui ir iš
sirūpino, kad busią leista jam vaidinti tą veikalą priva- 
tiškai, sušaukus uditoriją iš ženkly viausių asmenų. Tarp 
tų klausytojų būsiąs ir pats caras ir ansai nuspręs, ar pa
naikinti sinodo nusprendimą, užtvirtinti. v

Rusijos darbininkai Vokietijoje. 
„Nov. Vremia” skelbia, sužinojusi, kad Rusijos valdžia 
ketinanti pradėti rūpinties padėjimu tų savo darbininkų, 
kurie įieško uždarbio pas kaimynus vokiečius.

Tikimasi, kad Vokietijoje jau dabar taip trūksta dar
bininkų, jog tenyšktė valdžia bus priversta skaityties su 
Rusijos teisingais reikalavimais. Apskaitoma, kad jau 
dabar pusė milijono Rusijos pavaldinių darbininkų už
darbiauja vokiečiu žemėje. Vokiečių ekonominio padėji
mo žinovai skelbia, kad jei Rusija neleistų savo laukų 
darbininkams per dvejus-trejus metus eiti į užsienį vo-
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kiečiaolš dirbti, tai vokieSių žemės ūkis turėtu nupulti. 
Toliau sakoma, jog Rusija ketinanti: 1) pradėti kovoti su 
agentais, viliojančiais jos pavaldinius jieškoti uždarbio už
sienyje; 2) palengvinti išeiviams gauti pašportus; 3) pa
ilginti pašportų laiką ligi 11 mėnesių ir 4) organizuoti prie 
savo konsuliatų nuolatini juristų skyrių, kurio prieder
me būtų ginti Rusijos darbininkų reikalus vokiečių teis
muose.

Premijieras Kokovcevas, susidrūtines po sunkiai li
gai Ryme, dabar lankosi Paryžiuje. Jo viešybos prancū
zų sostinėje tikslu būk esąs noras paskolinti savo randui 
kelis milijonus pinigu Rusijos kelių pagerinimui.

— Vienas rimčiausių Rusijos laikraščiu „Novoje Vre- 
mia” su pasipiktinimu aiškina, kaip Suvienytų Valstijų 
randą laiko pažaboję žydai ir ką jie nor tą įsako anam da
ryti. Anot „Nov. Vr.” žydai taip jau įsigalėję savo kapi
talais Amerikoje, ypač gi New Yorko mieste, kad nu
sprendžia kas bus Suv. Valstijų prezidentu ir kontroliuo
ja visą tos šalies legislatūrą. New Yorko žydai su tos vals
tijos buvusiu gubernatorium Sulzeriu — dabar prašalintu 
už neteises pinigų meklerystes ir neteisingą prisaiką — 
privertė Suv. Valstijų Kongresą panaikinti sandarą su 
Rusija ir tie gi jau žydai dabar padiktavo prezidentui 
Wilsonui naujo tarifo plianą, būtent, kad būtų padidintas 
penkiais nuošimčiais muitas ant prekių tų viešpatijų, ku
rios neturi su Suv. Valstijomis komereijinės sutarties. 
Tas paliečia vyriausiai Rusiją, kuriai norima už žydus at
keršyti ir tuo kerštu priversti ją žydasms nusileisti. Bet 
Rusija to nebijanti. Ji susitarus su Prancija gali tokias 
jau varžybas užtaisyti Amerikos prekėm nepaisant po ko
kia vėliava atplaukia į anų uqgtus. Amerikos finansie- 
riai žydai, sako,,Nov. Vremia” galingi, bet ne visagalinti. 
Jie kol kas laiko Amerikos žmonių sprandus po savo jun
gu, bet staigus sukrėtimas prikels amerikiečius iš jų ligiš- 
ko nuotirpio, kuriame savo gerausius bei seniausius prie- 
telius, — Pranciją ir Rusiją — padarė žydiškų „bosų” au
komis.

Naftos versmė. Netoli Baku, Kaspijos draugi
jos kasyklose pradėjo veiktii nauja naftos versmė, duo- • i
danti 40.000 pūdų naftos į valandą.

Darbininkų reikalai. Senatas išaiškino 
kad už mirtį bei sužeidimą darbininkų, dirbančių kelių 
ministerijos žinyboje, atsakanti ir atlyginanti visus nuo
stolius valdžia.

ANGLIJA.
Vėtros varžo plaukininkystę. Queens

town, Anglija. Lapkričio viesulos ant jūrių pusėtinai 
pakenkė laivų plaukiojimui. Laivo „South Point” inži 
nai taip sugedo, jog toliaus negalėjo plaukti. Tik atsi
skubinęs ant bevielio šauksmo-laivas „Rappahannock” 
išgelbėjo bejiegį laivą ir pristatė jį uostan. Kiti laivai, 
vėtrai siaučiant, atplaukę pakraštin, turėjo ilgai palauk
ti, pakol huraganas apsimalšys, kad galėtų įeiti uostan.

x AUSTRIJA.
Tarp diplomatų Berlyne pasklydo garsas, jog senelis 

Austrijos cieoorius Pranciškus Juozapas žadą abdikuoti,

B
ti y. liautis ciecoriavęs. Senam cieCdi’iui paskutiiilu laiku 
labai įkirėję ginčai su sosto įpėdinių Pranciškum Eerdinan- 
du> Dabartinio ciecoriaus ir jo būsimo įpėdinio pažiūros 
labai nesutiko, ypač link Serbijos. Kad ne Pranciškaus 
Juozapo pasistengimai, tikrai būtų iškilusi karė tarp 
Austrijos ir Serbijos, kurios užpakalyje stovėjusi Rusija. 
Ir dabar dar tarp Rusijos ir Austrijos valdžių prietikiai 
labai įtempti.

BULGARIJA.
Karalius Ferdinandas gal neužilgo apleis sostą. Jis 

dabar viešįs Viedniuje ir žadąs nebegrįžti savo sostiuėn, 
pakol negaus Austrijos paramo. Po Balkanų karei jis 
pasidaręs labai neapkenčiamas savo šalyje ir gaunąs daž
nai grūmojančius mirtimi laiškus. Vienatinė jo viltis da
bar Austrijos pagelboj; jei Pranciškus Juozupas jo noro 
neužganėdįs, tai pavešiąs Bulgarijos sostą savo sūnui 
Borisui.

Bulgarai rengiasi pereiti į u n i j o- 
t u s. Bulgarų tautinės lygos mitingas Sofijoje nuspren
dęs, kad bulgarams iš pravoslavijos reikia pereiti į unijo- 
tus. Unijotai, kaip žinoma, yra buvę pravoslavais bet 
paskui pripažino už savo bažnyčios galvą Popiežių. 
Sis judėjimas regis ir bus įvestas gyveniman. Beto šitoji 
sueiga nutarė, kad visose Bulgarijos draugijose arba są
jungose išbraukiamas žodis „slavas”; toliau dar padary
ta tūlas nusprendimas prieš caro Paliuosuotojo (Aleksan
dro II) paminklą Sofijoje ir pagalios nutarta, kad bulga
rai sportininkai turi nedalyvaut slavų sportininkų šven 
tėję Laibachi.

VOKIETIJA.
Kruppo valdininkai pasmerkti. Lap

kričio 8 d. pasibaigė Kruppo milžiniškų plieno ir geležies 
pabrikų valdybos teismas. Du Kruppo firmos sąnariai 
išrasta kaltais papirkinėjime rando valdininkų ir nuteisti 
viens užsimokėti 300 dolerų bausmės, kitas keturiems 
mėnesiams kalėjiman. Keli armijos apicieriai, suteikę už 
kyšius Kruppo agentams slaptingas valdžios inormacijas, 
tapo karės teismo pasmerkti sušaudyti. Taipgi įtariami 
keli Kruppoį direktoriai mokėjime išgauti iš rando valdi
ninkų uždraustas žinias.

Vokietija gausiant Zanziba r’ą. Tele
gramos iš Zanzibar’© skelbia, būk ta sala teksiant neužil
go vokiečiams mainais už teritorijas kitose Afrikos vieto
se. Zanzibar guli rytų Afrikos Vokietijai priklausančia
me pakraštyje. Tas žemės sklypas buvo-gi po vokiečių 
ir anglų priežiūra. 1890 m. vokiečių—anglų konvencija 
Zanzibafą pavedė Anglijai; pastaroji gi atsilygindama 
vokiečiams atidavė salą Heligoland. Ta sala tuomet be 
jokios svarbos, pavirto milžiniška jūreivystės stotim, sau
gojanti upės Elbos uostus. Dabar einančios kalbos apie 
Tanganyika ežero pakraštį dėlei Kape-Kairo gelžkelio, už 
kurį Anglija jau seniai ginčus kelia.

Kaip laikraščiai praneša, būk įvykęs tarp vokiečių ir 
anglų pasikalbėjimas sulig Azijatiškųjų gelžkelių. Persų 
užlajos ir gal Anglijos specijalių reikalų Persijoje. Ang
lų—rusų konvencijoje 31d. rugp. 1907 m. tie specijaliaį
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reikalai Anglijai buvo pripažinta. Keturi metai Vėliaus 
vokiečiai pripažino Rusijai tam tikras privilegijas šiaurės 
Persijoje. Manoma, jog dabartinėse derybose įvyks tarp 
kitko panašus pripažinimas Angliojs reikalu pietinėje 
Persijoje. Jei tikėt raportams, tose viešpatybių derybose 
esąs įveltas ir Zanzibaro klausimas. Kaip pernai apie 
viršminėtus dalykus ėjo derybos, tuomet irgi buvę gin
čytasi sulig Zanzibaro ir Walfisch įlankos prigulmybės.

U Tarpe Berlyno ir Milano bus atidaryta tarptautinė 
telefono linija, einanti per Šveicariją tarpe Bale ir Brigue. 
Bandymai kalbėti tarpe Berlyno ir Brigue nussisekę 
gerai.

Karė prieš skrybėlių špilkas. Vokieti
joje labai sujudo žmnonija, kad panaikinus kvailą mote
rų madą nešioti skrybėlėse ilgus špilkas. Kiek tai įvai
rių nelaiimių atsitinka per tąs špilkas, kiek žmonėms 
akių išbadyta, surėžyta veidai, ypač bevažiuojant ankš
tai susigrūdus tramvajais, bet vis dėlto moters nenori 
paleisti tos mados iš rankų, pakol pati neatgyvęs paskirtą 
savo paryžiškų tvėrėjų amžį. Bet vokiečiai nėra tokie 
kantrus, kaip kitų šalių žmonės, tad ir pasiryžo nelauk
dami ponios mados mirties, išvyt iš savo krašto. Trau
kinių ir tramvajų knduktoriams įsakyta akylai daboti, 
kad moters su ilgomis špilkomis nebūtų įleištos į vago
nus. Nereikia sakyti, kad jie savo valdžios tokį įsakymą 
pildo kąstropiausiai, nepaisant didelių protestų iš mote
rų pusės. Juokingas buvo atsitikimas šiose dienose mies
te Duseldorf. Puikiai apsitaisius moteriškė su ilga neap
saugota špilka įsisėdo nepatėmytai vagonan. Kondukto
rius ją užmątes tuoj atsiskubino prie jos ir liepia išeit 
lauk. Tada pasažierė, neturėdama kitos rodos, nubėgo 
į artimiausią prekyvietę, nusipirko mažą bulvę, užsimovė 
ant špilkos galo ir sugrįžo vėl vagonan. Konduktorius 
tada ją paliko ramybėje.

Augščiausias vokiečių kareivis. 
Baronetis Petras Zimmerman išrastas augščiausiu visoje 
Vokietijos armijoje. Jis turi 6 pėdas ir 10 colių augščioir 
sveria 259 svarus. Tas milžinas visą savo jaunystę pra
leido sveikiausiame Bavarijos miškų ore, tad neįstabu, 
kad toks ir išaugo.

KYNAI.
Juanšikajus, neseniai išvaikęs 300 parlamento sąna

rių, dabar, kaip skelbia laikraščiai, norįs visiškai tą įstai
gą panaikinti. Vietoje parlamento prezidento plianu 
yra įsteigti centralį administracijos Kongresą. Kongre
sas susidėsiąs iš atstovų nuo kožnos ministerijos po du 

-sąnariu ir aštuonių prezidento sekretorių.

ITALIJA.
Italijos pamariniuose miestuose Genoa ir Neapolyj 

lankosi Suvienytų Valstijų kariški laivai. Italai kaip ir 
prancūzai svečius priima kuoširdingiausiaiĮ. Dalis laivy
no aficierių ir jūreivių prieš išplauksiant iš Italijos van
denų, atlankė ir Šventą Tėvą Ryme.

— Pabaigoje pereitos savaitės Sicilijoje apie Messinos 
miestą buvo smarkus žemės drebėjimas. Nuostolių be
veik visai nebuvo, bet žmonės labai įbauginti.

“ Rymo garsų Palazzo Earneze nupirko Prnacijos val
džia už 3 milijonus frankų savo ambasadoriaus rūmams. 
Tntaisymui tų rūmų valdžia išleisianti dar pusantro mili
jono.

Suvienytų Valstijų valdžia irgi rengiasi pirkti savo 
ambasadai rumus Villa Miraflori už 1 milijoną frankų.

BALKANAI.
Serbai ir graikai vaidinasi. Paskiau

sios telegramos iš Vienos praneša, jog Balkanuose vėl 
gali iškilti karė. Vadinasi dabar graikai sū serbais, ne- 
gal pasidalinti užkariautos žemės. Jei serbai su 
graikais ištikrųjų susipeš, tai žada į tarpą kariaujančių 
įsikišti ir bulgarai.

Trumpos žinutės iš visur.
V Londonas, Anglija. Winston Churchill, admiralici- 

jos Lordas, apreiškė, jog Anglijai reikalinga esą padidinti 
laivyno pajiegas 150.000 žmonių.

U Griovas Sergiejus Vitte rengiasi dėlei nežinomų prie
žasčių apleisti Rusiją ir apsigyventi kokioje svetimoje 
viešpatijoje.

11 Austrijos vyriausybė susekė, kad išeivių gabenimo 
,,Canadian Pacific” slapta išvežusi iš Austrijos užjūrin 
keliasdešimtis tūkstančių turinčiųjų stoti kariuomenėn 
naujoku. Dėlei to vyriausybė uždarė minėtą kontorą 
ir suėmė jos direktorius. Austrijos ciesorius įsakė pre
kybos ministeriui jam pačiam apie tai plačiai pranešti.

U Chersonas, Rusija. Biziukvo vienuolyne užmuštas 
archimandritas (vienuolyno perdėtinis). Žmogžudys — 
vienuolis, kuris buvo išvilktas iš vienuolio rūbų.

U Rusijoj žydų prieteliai ir vėl raudas giedą, kad caras 
užtvirtinęs apšvietos ministerio Kasso nusprendimą už
darantį žydžiu gimnaziją Odesoje.

H Beilio byla, sulyg apskaitymą Rusijos antisemitiškų 
dienraščių, žydamas kainavus 17.000.000 rublių. Tuos 
pinigus sudėję viso pasaulio žydai. Tais pinigais žydai 
papirkinėję policiją, laikraščius, advokatus ir liudinin
kus.

11 Londonas. Iš čia praneša, kad Rusijos caro vienati
nis sūnus Alexis bus neužilgio išveštas į Egiptą gydyt 
karštose versmėse.

H Rymas. Profesorius Menozzi, patubdytas į kalėji
mą už sacharino kontrabandą, dabar išrastas kaltu taipgi 
pardavime prancūzams svarbių Italijos kariškų doku
mentų.

VORCESTER, MASS.
Lietuvių čia yra geras būrelis, apie 7.000 dūšių. Darbai 

labai sumažėjo, dirba tik po 4—5 dienas į savaitę. S. Mic
kevičiaus įsteigta neprigulminga parapija baigia irti, nes 
niekur negauna sau „pryčerio”. Nors nemaža žmonelių, 
supratę savo paklaidas, vėla sugrįžo Katalikų Bažnyčios 
prieglobstin, bet nemaža dar yra ir tamsybės garbintojų, 
ištvirkėlių. Vargo Vaikas.
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J ieškok aukso širdyje.
Pasaka

Jeigu iš miestelio Rainiškių važiuotum stačiai 
pylimu, ką veda per žarčius, paskui pasuktum į 
kairę ant ganyklų, tai pervažiavęs per retą mišką 
ir krūmus, atsirastum Gvildeliuose, sodžiuje gar
siame linksmu ir gražiu jaunimu, puikiais giesmi- 
ninkias ir gardžiu alum.

Jei atsistotum nat kalnelio gale sodžiaus ir ap- 
vestum akis aplinkui, pamatytum iš visų pusių 
mišką. Tiktai kad iš trijų pusių sodžiaus laukus 
ir pievas turi apsupę reti beržynai, alksnynai ir 
trakai, iš ketvirtos traukiasi juoda, tamsi, tanki 
giria.

Ineik į ją. Siaurais takais, išmintais žmonių 
ir galvijų, išeisi neužilgo į aikštę. Apžlibįs, ypač 
jei diena bus giedra, nuo šviesos. Aikštė ta — tai 
ežeras, neperdidelis, apskritas. Iš visų pusių pel
kės, lieknai, liūnas ir giria. Vanduo retai jame 
susijudina, banguoja. Gina jį nuo vėjo giria, ką 
kaip mūras laiko jį apsupusi.

gviesu ir tyku, o vienok kaip triukšminga! 
Neišgirsi nė vandens pliuškenimo, nė Vilnių krio
kimo, nė medžių traškėjimo, bet pasieks tavo au
sį kribždėjimas vandeninių juodų vabalų, zirzėji- 
mas uodų, tarškėjimas velnio arkliukų savo spar
neliais; išgirsi puolimą lapelio nuo medžio ir kė- 
limąsi žolės, kurią primynei neatsargia koja, o iš 
visų pusių siaus ten duslus, paslaptingas girios 
užimąs.

Toje šviesoje, žlibinančiai atsimušančioje nuo 
juoduojančios girios, ir toje trukšmingoje tyloje 
jautiesi mažu, menku, silpnu—ir baisu tau darosi— 
ko? Gal tos galybės, kurią tu jauti prigimtyje, o 
apimti negali? gal slaptingumo amžinai ūžiančios 
girios...?

Už ežero prasideda tikra, didžioji giria. Pa
klausk sodžiuje, kur jos galas, kur kraštas — nie
kas nepasakys: nė vienas to galo ir krašto nesu
rado. Toli niekas iš sodžiaus nebuvo—bijosi pa- 
klysti.

Grimzdamas iki kelių minkštame liūne, apeisi 
ežerą iš vieno galo. Kitoje pusėje atrasi apžėlusį 
samanomis, paparčiais ir žole kelią: juo žmonės 
žiemą veža iš girios malkas ir sienojus. Pasuk iš 
jo—ir atsirasi tankumyne. Alksniai, šaltekšniai, 
jaunos liepos, augšti, laibi lazdynai, šermukšniai 
ir kiti baltmedžiai, išsikerioję tarp amžinų eglių, 
ąžuolų, uosių ir kitų girios valdovų ant kiekvieno 
žingsnio užstos tau kelią. Ant laimės prasimuši 
prie vieno kito takelio. Išmindė juos žmonės 
grybaudami, karnaudami, riešutaudami, uogau
dami, obuoliaudami, medžiodami... ar mažai žmo
gus gali atrasti gėrybių girioje? ■

Padyviji gausingumą tų gerybių ant kiekvieno 
žingsnio, bet labiausiai stebiesi tankiai užeina
moms duobėms ir išverstiems iš žemės akmenims.

— Kam žmonės užduoda šaū tiek nereikalingo 
darbo? — klausi.

Žmonės mat jieško užkasto girioje iždo....
• • •

Visos tos vietos prigulėjo seniau dideliam po
nui, o dabar dalis jų su laukais, pievomis ir ganyk
lomis priguli sodžiui, bet giria su ežeru—karaliui.

Turtingas tai buvęs ponas ir smarkus. Pirmu
tinis Lietuvoje per lenkmeti pakėlęs ginklą prieš 
neprietelius ir paskutinis jį sudėjęs. Kad visa 
Lietuva ir net Lenkija nurimo, kad visi pasikėlė- 
liai tapo išgaudyti arba išbėgo į užrubežį, jis tik 
vienas nenorėjo priešams pasiduoti. Atėjo į savo 
girią ir gynėsi joje dar per ilgą laiką. Paskui 
dingo.

Seni tai laikai, ir niekas j ų neatmena, tiktai 
vienas senis Gardžius, bet tas nemėgsta apie 
juos šnekėti. O žmonės, žinoma kaip žmonės, 
prišneka visokių dalykų. Sako, kad ponas, ne
galėdamas daugiau laikyties prieš neprietelius, 
paleido savo žmones ir, užkasęs girioje didelius 
pinigus — statinę aukso ir tris statines sidabro — 
išvažiavo svetur. Kur juos užkasė, niekas neži
nojo. Klausdavo senio Gardžiaus, bet šis nusi
šypsodavo, palinguodavo galvą ir nieko neatsaky
davo.

O apie Gardžių šnekėjo žmonės, kad žino. Ėjo 
gandas, būk drauge su ponu kariavo, drauge už
kasė iždą ir drauge išvažiavo į svetimus kraštus. 
Paskui sugrįžo ir — tą visi žinojo — nusipirko 
Gvildeliuose dvi dubas. Turėjo du sūnų, kuriuo
du išleido į mokslus. Vienas dabar yra daktaru, 
kitas ūkininku.

Gardžiai buvo laikomi už labai turtingus. Ne
tiktai turėjo dvi dubas, gražius arklius, pieningas 
karves ir kitokių naminių gėrybių, bet ir pinigų, 
kaip vandens. Žmonės laužė galvas, iš kur senis 
Gardžius, toks pat, kaip ir kiti, ūkininkas, galėjo 
taip pralobti, ir pradėjo šnekėti, kad nekitaip, 
kaip tik pasinaudojo iš pinigų, kuriuos su ponu 
užkasė. Senis negynė to, bet ir netvirtino. Ne
šnekus buvo. Vienok visi jį mylėjo ir godojo, 
nes nelaimėje nebuvo geresnio žmogaus. Gelbė
davo visus, ką pas jį pagelbos šaukėsi. Kalbėjo 
žmonės, kad į penkioliką tūkstančių esąs išskoli- 
jęs po visą apygardą. Šelpdavo ypatingai tuos, 
kurie savo vaikus leizdąvo į mokslus. Ramiškių 
parapija nesiskaito prie turtingųjų, bet nė vie
noje gal nerasi tiek gimnazistų, studentų ir klie
rikų, kiek toje parapijoje. Kad vasaros laike ap
link bažnyčią sumarguodavo uniformos įvairių 
mokslainių, žmonės džiaugdavosi ir neretas sa
kydavo, kad tai Gardžiaus darbas. Jis pirmas sa
vo apylinkėje išleido savo vaikus į mokslus ir ki
tus ragino tą pat daryti. Ateis, būdavo, koks ūki
ninkas pas jį ir pradės girti savo Kaziuką arba 
Adomuką:

— Mano bambalas tai lipšnus prie mokslo. Už
sigulęs per visą dieną ant knygų. Skaito, kaip
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žirnius beria. Ir rašyt pramoko. Jam ir lotyniš
kai nedaug reikėtų mokinties, nes ministranturą 
kalba kaip poterius....

O senis tuoj atsiliepia:
— Jei taip, tai reikėtų ji leisti į gimnazijų. 

Šventas yra daiktas mokslas. Na, o kiek reikia 
paskolinti ant pradžios?

Ir skolindavo „ant pradžios", o žiūrėk, už me
tų Kaziukas arba Adomukas parvažiuoja namo su 
mėlinu žiponu ir blizgančiais baltais guzikais.

Toks tai buvo senis Gardžius.
Gvildelių sodžiuje pas vieną ūkininką tarna

vo už piemenį Jonukas—sirata. Keistas tai buvo 
vaikas. Nuo mažumės mėgdavo jis begalo viso
kias pasakas. Mokėdavo apsakyti apie gaidelį ir 
vištelę, ką ėjo riešutauti ir apie baisius žvėris: 
meškas, vilkus, šernus ir apie kitus, ir apie Gry- 
žą, ką vežiodavo seniau dūšias į pragarą, o kurio 
sulaužyti ratai lygšiol da riogso ant dangaus, ir 
apie milžinus, ką nešiodavo tokias pirštines, kad 
į vieną jų pirštą galėjęs sutilpti žmogus su arkliu 
ir žagre, ir apie tokius milžinus, ką kaip žengda
vo, tai išsyk per kelias mylias, o jų pėdų vietoje 
pasilikdavo ežerai....

(Toliaus bus.)

_____ —- ° — ___

Yvairios žinios.
Rusijos miestai. Išviso Rusijoje skaito 

ma 1.082 miestu. Kaip „gerai” jie sutvarkyti, parodo 
tokia statistika. Naktimis nušviečiami 896 miestai, 
o 182 miestuose nėra jokios šviesos. Vakarais tamsu, 
kaip miške. Iš nušviečiamjų miestų tik 7 4 nušviečiami 
elektra, tik 35 gazu, o liKusiuose 777 miestuose rūks
ta paprasti žibalo žiburiai. Ir tai kituose miestuose ži
balu nušvietimas taip įtaisytas, kad su žiburiu reikia 
jaeškoti tų žiburių.

Išgrindimo žvilgsniu Rusijos miestai dar žemiau stovi, 
negu nušvietimo. Tik 8 nuošimčiai miestų gerai išgrįsti. 
Nedaugiau, kaip 14 nuošimčių turi dar šiek tiek paken
čiamai išgrįstas gatves, o 78 nuošimčiai arba taip išgrįsti, 
kad vargu kas iš važinėjančių juose sveikus vidurius tu
ri, ar arba ir visiškai negrįsti. Situomi daugybė miestų 
nieku ar nesiskiria nuo pirminių kaimų.

Su vandeniu taip-pat bloga. Iš 1.082 miestų tik 192 
miestuose vanduo įvesta namuose. O visi kiti miestai 
vandenį kibirais semia arba statinėmis vežioja po namus, 
lygiai taip, kaip alų Vokietijoje, arba vyną Prancūzijoje. 
Atvažiuojantieji Rusijon kitataučiai negali atsistebėti to
kiu paprastu vandens parsigabenimu. Bet ir statinės 
daugiausia sutrūkę, suplyšę, taip kad jos ir gatves beve
žant aplaisto ir nors pusę statinės vandens namo par
gabena.

Pagalios, svarbiausios sanitarijos įstaigos—kanaliza
cijos beveik visai nėra Rusijos miestuose. Tik 32 mies
tuose ji įtaisyta. Kituose gi kova su visokiais puvėsiais, 
dvokimu ir daugybe iš čia kįlančių ligų visai dar nepra
dėta. *

Toks tai Rusijos miestas. Niekur Vakarų Europoje 
nėra tokio, kaip rusų vidutinis miestas. Sulig finansų 
ministerijos apyskaitos, visi Rusijos miestai draugė sudė
jus, turi kasmet 200 milijonų rublių pelno, tuo tarpu 
kaip vienas tik Paryžiaus miestas turi 125 milijonus rub. 
pelno. Už 1 25 milijonus (kiek išleidžia Paryžius) Rusi
joje išgyvena daugiau negu 600 miestų. Prie miestų pir- 
minžangos sulaikymo Rusijoje nemažai prisideda visokie 
suvaržymai miestų savyvaldos.

(Apskelbimas.)
SURUGES MAISTAS.

Labai nemaloni aplinkybė yra maisto išrėmimas. Tai 
reiškia, kad jųsų skilvyje yra surūgusio maisto, kurisai 
turi būti išvalytas kaip galima greičiau, idant išvengti 
svarbio susirgimo. Geriausiu vaistu tokiuose atsitiki
muose yra Trinerio Amerikoniškas Elixiras iš Kartaus 
Vyno, gerai žinomas vaistas nuo skilvio ir vidurių susir
gimų. Visokiose panašiose negalėse svarbiausiu dalyku 
yra išvalyti kūną, jo nesusilpninant. Trinerio Ameriko
niškas Elixiras iš Kartaus Vyno visuomet pilnai išvalys 
ir tuom pačiu laiku sustiprins kūną. Jisai yra labai ge
ras netekus apetito, silpnume, užkietėjime, nerviškume, 
nečysto kraujo ir daugelyje moteriškų ligų. Aptiekose. 
Jos. Triner, Manufatcuring Chemist, 1333—1339 8o. Ash
land avė., Chicago, Ill. Greitam palengvinimui skaudė
jimų raumenyse ir sąnariuose nėra nieko geresnio už Tri 
nerio Linimentą. Jųsų aptiekininkas jums, jį užsakys.

Saugok Savo Vaiku Akis
Geriausia lampa mokymuisi yra RAYO. 
Jos šviesa aiški, lengva ir nejudanti. 
Ji visai nekenkia akims.

RAYO Lampa padirbta iš geros medžia
gos. stipri, paranki ir ilgai patenkanti. 
Yra tai tikras namo pagražinimas. Ją 
galima užžibinti nenuimant stiklo. Nė
ra jokio neparankumo dėti naują knatą.

RAYO lampa kaštuoja mažai, bet ir uždaugiau 
negalima geresnia nupirkt.
Visi storai parduoda RAYO lampas, pasi- 
klaksk tai parodys.

Atlantic Refining Company
Philadelphia Pittsburgh
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Philadelphijos Moterims.
Ona Vidikiene, baigusi akušerijos mokslą garsiam Interactional 

College’ji of Midwifery ir ilgą laiką praktikavusi šteito gimdymo ligonbuty- 
je. Priimu kūdikius ir savo mokslišku ir praktišku patarnavimu palaguo- 
se apsaugoja motiną ir kūdikį nuo visokių ligų ir nesveikumų. Apžiūriu ir 
kuo-čyščiausiai užlaikau motiną ir kūdiki per devynias dienas. Tik
riausius patarimus nėščioms ir žindančioms moterims, o taipogi kūdikiams 
duodu uždyką. Su pagarba
Lccnas telefonas ONA VIDIKIENE
Lombard >953 a 329 Wharton St. Philadelphia, P a

Užsirašykit „Žvaigždę”,

Blaivininkų Sanjungos Centralinio Komiteto Adresai:
Prezidentas M. A. Norkūnas, 162 Prospect St., Lawrence, Mass.
Dvasiškas vadovas Kun. V. Kudirka, Edvardville, Pa.
Sekretorius Jonas Valukonis, 261 W. Broadway, South Boston, Mass.
Kasierius Paulius P. Mikalauckas, 248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.

liuersvilles Lietuviams
e2r!ų geriausiai pasidėti pinigus itai 
Šitame banke:

The First National Bank
of Minersville, Pa.

Pradinis kanitolae $60,000. Perviršis
$70.ooo,Nelšdalintas uidarbys $39.881.96

CHARLES B, KEAR, prezidentas,
HARRY F. POTTER, kasierius.

Žvaigždes Agentai.

Mr. P. Mikalauckas,
248 W. Fourth St.

So. Boston,. Mass.

Mr. Iz. Nausiedas, ,
97 33rd str.,

Chicago, Ill.

Mr. P. J. Budginas,
4549 S. Hermitage ave., 

Chicago, Ill.

Mr. A. J. Brinius,
71 Pine str.

Meriden, Conn.

Mr. P. Saulėnas,
239 Park str.

Holyoke, Mass.

Kėliauiantis agentas.
Mr. Jonas Pranaitis,

114 Riverdale ave., 
Yonkers N. Y.

Mr. A. J. Sironaitis,
33 Whitney Str.

Orange, Mass.

Mr. V. Staseviče,
349 Hamilton str. 

Grand Rapids, Mich.

Mr. Julionas Bukantls,
172 Eudicatt Str. 

Boston, Mass.

Mr. John Naujokaitis
47 Planet St.

Commercial Road.jy 
East London, England.

Mr. M. Norkūnas,
162 Prospect str., 

Lawrence, Mass.

Mr- J. Kalvelis,
222 Pine str. 

Rumford, Me.

Mr. J. J. Šaučiūnas
41 Johnson Str. 

Bridgeport, Conn.

Mr. Jurgis A. Baronas.
McKees Rocks, Pa.

Kasemer Ceplenski,
bei J. Walinski, Essen ade 
Ruhz, Suderich Str. No. 22 

heinland, Germany,
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Kataliogas Knygų
Gaunamų “Žvaigždės” Knygyne. Adresuokite: “žvaigždė” 

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Algimantas arba Lietuviai XIII šimtmetije, isto
riška apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris, 5 tomai She
nandoah, Pa., 2.50

Ap eigos Rymo Katalikų Bažnyčios, 
lenkiškai parašė kun, J. Lunkevičius, vertė Geru
tis, antra laida, Shenandoah, Pa. 1905, 188 pis. 60

Anima Vilis Marės Radzevičiūtės apysaka, Jo
no Montvilo vertimas. Antras spaudimas. Shenan
doah Pa. 1907 m., 162 psl.. Kaštu kun. A. Miluko. 75

Apie S oci j a 1 is t n Meilę, knygelė I. Pašne
ka pas Kilpą Pipiro su Bimbiru. Parašė Debesylas. 
Shenandoah, Pa. 1908 m., 13 puls. 3

Apie S oci j a 1 is t ų Li u o s y bę , knygelė II. 
Pašnekėjimas Kilpos namuose. Parašė Debesylas. 
Philadelphia, Pa. 1809 m., 12 pis. 3

Antanukas, kun. A. Miluko išleidimas, apysaka 
B. Prūso. Vertė Šėlimas; antra laida. Shenandoah, 
Pa. pis. 40, 10

A p sakymas, Kelionės i Palestinos žemę. Kunigo 
p. Gondkaus naujai pertaisytas II spaudimas 50

Baltas Karžygis, versta iš Mickaus. 2
Bajoro Vuošvis, apysaka iš Lietuvių gyve

nimo, kun. A. Miluko kaštu, Shenandoah. Pa., 
1906 m., 63 psl. 15

Biurokratai, apysaka, Parašė Jonas Kmitas, 
kaštu kun. A. Miluko, Shenandoah, Pa., 1907 m., 
79 pis., 25

Blaivininkų knygelė Išleido Degtinės priešas. 5
Davatkų Knygą arba Instatymas ir maldos j- 

sirašiusiųjų į tretijį zokoną šv. Pranciškaus. 25
Eabijolė, Philadelphia, Pa. 1909 m., 360 psl., 

kaštu kun. V. Varnagirio, vertiko. 1.00
Gyvačių Karalius, ir kitokios apysakėlės, 

Ksavero Vanagėlio, kaštu kun. A. Miluko, She
nandoah, Pa. 1908 m. 31 psl. 10

Giesmės Svietiškos ir Šventos. 10
Išvakarės Gret Lema no Ežero, Shenan

doah, Pa., 172 psl., kun. M. Moravski’s, J. D., 
Vertė Gerutis, kaštu kun. A. Miluko. 50

Iš Daktaro pasakojimų, Rudens die
na, Sulaukė, apysakėlės Šatrijos Raganos, She
nandoah, Pa., 1907 m., kaštu kun. A. Miluko. 25

Jonukas Karklynas Eina Lietuvos 
pažintų, parašė Prietelis, Shenandoah, Pa., 
1904 m., 47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 20

Kova ties Zalgiriais, istoriška drama ketu
riuose aktuose, Shenandoah, Pa., 1906 m., pis. 31, 
Dr. V. Pietaris (Savasis), kaštu kun. A. Miluko. 15

Kunigo Giminė, Shenandoah, Pa., 1906 m., 
68 psl.. Parašė J, kaštu kun. A. Miluko. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono Die
ną, SRenandoah, Pa., 1908 m., 63 psl., parašė 
P. D., kaštu kun. A. Miluko. 20

Krasauninkas-Laižybos-Dievo žmo
nes, Philadelphia. Pa.. 1910 m., 28 psl. Ksavero 
Vanagėlio, kaštu kun.. n.. .liluko. 10

Lourdes’o Švenčiausios Panelės Ma
ri j oš Mėnuo, Shenandoah Pa. 1908 m., Pra
naičių Julės vertimas. 30

Lietuvos Istorija, su kunigaiščių paveiks
lais ir žemlapiu ir Lietuvos rašliavos apžvalga, pa
rašė Maironis 40

. L ie t u v i š'k o s Pasakos. Didelio formato kny
ga, puslapių 262. 1.50

Lietuvos Virėja. Sudėjo Aldone V. 75
Laiškai iš Kelionės po Palestina, 50
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsitiki

mų. Parašė Antanas. 50
Lietu viškasAlbumas Trijose dalyse 1.50
Moterystė ir šeimyna, Philadelphia, Pa.,

1908 m., 41 pis. vertė iš vokiškos kalbos J. Gerutis., 
kaštu kun. A. Miluko. 50

Musų Socijalistai, Shenandoah, Pa., 1906 
m., 57 psl. apysaka iš paskiausiųjų Lietuvoje atsi
tikimų, parašė Jonas Kmitas, kaštu kun. A. Milu ko. 15 

Melagiu Dėdė, (iš dzūkų gyvenimo) Shenan
doah, Pa., 1907 m., 27 psl., parašė Ksaveras Va
nagėlis, kaštu kun. K. Miluko. 10

Musų Išganytoja u's Jėzaus Kris
taus gyvenimas, naujas pataisytas iš
leidimas, Shenandoah, Pa., 1907 m., 209 pis. su pa
veikslais kaštu kun. A. Miluko. 75

Maža Dovanėlė apie spaviednį. 5
Mindaugas. Poema, parašė Krive-Krivaitis, kaš

tu autoriaus Shenandoah, Pa., 1905 m. psl. 19, 10
Ne Mieste Laimė, Pierre L’Ermite’o, iš pran- -

cūziško liuosas vertimas Pranaičių Julės, Shenan
doah, Pa., 1908 m., 206 pis., kaštu Kun. A. Miluko. 1.00 

Našlaičiai, Shenandoah, Pa., 1908 m., 81 psl.,
vertė P. Str., kaštu kun. A. Miluko. 15

Nekaltybė, Shenandoah, Pa., 1907 m., 89pls.,
J. Geručio versta iš vokiško, kaštu kun.A. Miluko. 15 

Patrimpo Laiškai. 45
Pergyventos Valandos, Shenandoah, Pa. 45 
Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų 

tikėjimo. Vyskupo M. Valančauskio, Shenan
doah, Pa., 1906 m., 235 pis., kaštu kun.A.Miluko. 1.00 

Pamokslai be Kunigo, parašė J.Gerutis, She
nandoah, Pa., 1906, 214 psl., kaštu kun.A.Miluko. 1.00 

Pikta Dvasia, drama trijuose aktuose Rudolfas 
Blaumanis, iš latviško verte lidargas, Shenandoah, 
Pa., 1908 m., 72 psl., kaštu kun. A. Miluko. 26 

Paklydėliai, Shenandoah, Pa., 1907 m., 63
psl., kaštu kun. A. Miluko. ‘ 10*

Pasakyk Matušei, Agnieška ir Ant
garlaivio, trys apysakėlės Šatrijos Raganos, 
Shenandoah, Pa., 1908 m., kaštu kun. A. Miluko., 
29 psl. 15

Pranciškaus Vaičaičio Eilės, su plačia
autoriaus biografija puslapių 158. 75

Sodžionių Teologija, parašė Gerutis, She
nandoah, Pa., 1908, 285 pis., kaštu kun.A. Miluko. 1.00 

Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų, 
kiekvienai metų dienai, su paveikslais, keturi to
mai: kaštu kun. A.Miluko, Philadelphia, Pa. (audek
lo apdarais $3.50) skūriniais apdarais ir paauksuo
tais kraštais 5.00

Susiskaldėliai, Shenandoah, Pa., 190.8, 62 
psl., parašė J. Gerutis, kaštu kun A. Miluko. 20

Socijalistai, (Civinsko) Shenandoah, Pa., 1908, 
124 psl., kaštu kun. A. Miluko. 10

Saulei nusiledžiant, Iš musų kario
nės, Kalėdų vakaras, apysakėlės Šatrijos 
Raganos, Shenandoah, Pa., 1908 m., 62 psl., kaštu 
kun. A. Miluko. , 15

Šiapus ir Anapus grabo, parašė J. Geru
tis, Shenandoah,Pa., 210 psl.,kaštu kun. A.Miluko. 50 

Sveikata. Iš vokiečių kalbos vertė kun. J.Gerutis. 75 
Trumpa Katalikų Bažnyčios Isto

rija. Parašė kun. A. Alekna. 50
Trumpas Katekizmas. 10
Vienuolinė Luomą, Shenandoah, Pa., 1908, 

m., 191 psl. kaštu kun. P. Saurusaičio ir kun. A. 
Miluko. 25

Valdimierius, Shenandoah, Pa, 1906, m., 
47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 16

g i v a t ai šventųjų. Vysk. M. Valančiaus. 50
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— SPAUSTUVE —
ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

DRUKt OJA:
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIK1ETUS, KONSTITUCIJAS 
VISITING IRBUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS ANT 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond Str
Philadelphia, Pa.

LieSS Bankinis Kontoras "Pinigų".

Parduoda*”? Inivakortcs ant visokių linijų j krajų ir iš k-ajatis

Siunčiama pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 
■ts a*, ■'litus \ --1Tlkoj0

Lž.laik’-m didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čvverykų ir skry
lių, turu ■<• iliuelįdeĮiartanienląauksinių daiktų’ laikrodėlių, žiedų špilkų. 

. it Drauge užlaikome didelį skyrių visok!ų knygų: tnakiaknygi :, istorijų, 
»n-/.ijų ir lt Norėdamas ką pirkti, pirmiausia/ ateik pas mus, o būsi užga

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems. 
Jei neužgaGedinsim, pasakyk mums

J. P. B U D G I N A S
BANKINIS KONTORAS

Siunčia Pinigus i visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikrašti „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

Bischoff’s Banking House
287 BROADWAY kampas Reade st., NEW YORK, N.Y,

$100-000 ŠIMTAS TUKSTANČ1U DOLERIU yra mūsų kau
cija, sudėta į rėdišką kasa.

Kas reikalauja teisingo patarnavimo ir nori idant jo reika
lai liktųgreit atlikti, tegul atsišaukia į Seniausiajį Bankinį Namą 

(Uždčtį 1848 m.) t. y. pastovinti jau virš 60 metų.

Pinigus siunčiame į krajų kuogreičiausiai, pinigus visų kraštų 
išmainome pagal kuršį, pinigus priimame ant procento ir išduodame 
ant pareikalavimo. Šipkortes ant geriausių garlaivių visų linijų 
įiriš krajaus užpigiause prekg galima čion ant vietos gauti. Paspor- 
tUS dėl keliaujančių į krajų pastorojame nereikalaudami jokiij po- 
pierų. Daviernastis padarome pigiai ir visas kitas rejentiškas po- 
pieras su paliudijimu Konsulio. Atjieškojima dalių atliekame kuo- 
teisingiausiai.

D61 vigados tautiečių laikome atidaryta subatoje iki 8 ad. vakare, 
nedėlioję nuo 10 iki 12 adynai.

Užprašome atlankyti mus asabiškai ar per laiškų ir persitikrinti, 
jog pas mus visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi
giausiai atlikti galima.

Bischoff’s Banking House, 287 Broadway kampas Reade St, New York.

I® 
&

Apdraudžia nuo ugnies. Parduoda laivakortes.

William Macdonald
Notary Public, Real Estate, Conveyancing

3511 Kensington Avenue Ortodox & Thompson Sts.
Philadelphia.

Išsisiųzdink šiandien

Tiktai vienas doleris.
Kiekviename lietuviškame name privalo rastis Edmundo Ste

ponaičio raštų knyga. Steponaitis buvo vienas iš pirmųjų mųsų 
jaunųjų rašytojų, kurie duoda mum pradžią grynos literatūros sriovei, 
kurių visų pirmiausias tikslas jau nebevien žadinimas tautos, visuo
menės sąmonės, bot ir gaivinimas, tveriamos pačios dailiosios 
mūsų raštijos.

Tąjį dailų poezijos rinkinį galima gauti tiktai už $1.00 pas:

184 Atkins ave. Brooklyn, N. Y.
Šio laikraščio ir visuose kituose knygynuose ir krautuvėse. Rei

kalaukite visur.

Reikalaujama agentų kievienoje Lietuviais apgyventojo vietoje.
Uždarbis geras. Klauskite apie sąlygas.

***
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D O V A N A I D E L T A V E SI!
Dovanos, kokiomis tu didžiuotumeis gavęs pats, arba suteikęs savo Draugams Kalėdoms

Su dėže 100 PRINCE OLAF C1GARETŪ už$1.00 gau 
si DOVANAI gausi gražų artistišką, Vokiečių Sidabro 
Cigaretams Dėžutę ir mūsų Kalėdų dovaną gražią ci- 
garnyčią—už persiuntimą mes patįs užmokėsim.

Prince Olaf Cigar d.
Tikras Dydis.

DOVANAI perkant iš mūsų Cigaretus

O

Vieno Svaro Dėže
Prince Olaf

Rūkymui Tabako
Kaina - $1.00

WWMIillHIIlllln. ...ilh)

Dėžė 100 Prince Olaf Cigaretų - - $1.00

Vokiško Sidabro Cigaretams Dėžutė.

Taipogi specijalška
Kalėdoms Dovana 

Šita Cigarnyčia

Su vienu svaru PRINCE OLAF Rūkymui Tabako, 
gražiam krepšelyj, su knygute cigaretams popiero už 
$1.00, dar gausi DOVANAI Puikią 
dovaną susilenkiančią tarbelę — už 
užmokėsim.

Pypkę ir Kalėdų 
persiuntimą mes

SMOKING

N 
-d

Didžiausia Vertė Kada=nors buvusi Pasiūlyta žmonėms tiktai už $1.00
Mes, KOLO COMPNY, Ine., progresyviškiausi Taba

ko vertelkos, norime pirkliauti su tavim be kitų tarpi
ninkavimo. Mes norime, kad tu pamėgintum PRINCE 
OLAF Cigaretus, Cigarus ir Tabaką, kuris yra šiimtino 
gerumo. Mes pardavinėjam tik per pačtą. PRINCE 
OLAF produkto tu neužtiksi niekur krautu vėje; ji gali 
gauti tik pas mus. Neduodami štorams uždirbti, mes 
savo tabaką galime daug pigiau pardavinėti žmonėms 
ir prie to perkant už $1.00, duodame gražias d o v a 
n a s. Jei tau nepatiks mūsų tabakas, cigarai, ar eiga 
retai, sugrąžink juos, o mes sugrąžįsim tau $1.00.

Tabaką, Cigarus ir Cigaretus mes po mažiau nepar-

duodam, kaip tik už $1.00, nes kitaip negalėtume duoti 
tokių puikių dovanų. Tau gi, daugiau ant svk per
kant, pigiau atsieina. Taip lygiai kaip pigiau atsieina 
pirkti anglius tonais, o ne po viedrą.

Perskiatyk apie mūsų dovanas ir siųsk savo orderius 
šiandien; gavęs būsi užganėdintas gardžiu rūkymu u ir 
džiaugsiesi gražiomis dovanomis. Atmink, kad mes Su
grąžiusiu) tau pinigus, jei mūsų daiktai tau nepatiks.

KOLO COMPANY, Inc.
114—118 Liberty Street New York City

Kaip uinorderiuoti Cigaretų? Iškirpk žemiaus esantį kuponą, užrašyk aiškiai 
savo adresą ir pasiųsk jį drauge su 81.00

KOLO COMPANY, Inc., Dept 31, 114—118 Liberty St., New York. N. Y.

Kaip uixiorderiuoti Rūkyuiui Tabako? Iškirtp šita kuponą, užrašyk aiškiai 
savo adresą. Ir pasiųsk jį su $1 00.
KOLO CPMPAMY, Ine., I'otp. 31, 114—118 Liberty Str., New York City, N. Y.

KUPONAS: Ponai:—Siunčiu Jums $1.00, už kurį atsiųskit dėžą 100 Cigaretų 
su visomis dovanomis, kokias tik duodate.
Vardas, pavardė .................................................................... ............ ...................... ...
Gatvė (pačto baksas.......................................i.......................................................... -....
Miestas ir šteitas..........................................................-..................................

KUPONAS: Ponai—Siunčiu Jums Sl.bO, už kurį atsiųskite tabako su viso
mis dovanomis kokias tik duodate.
Vardas pavarde ......•.................... -•.................................  '............
Gatvė (pačto Baksas)...................  —....... :...... ...........................................................-
Miestas ir Šieitas ........ .............................................................................................


	1913-nr46-ZVAIGZDE-0001
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0002
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0003
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0004
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0005
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0006
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0007
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0008
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0009
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0010
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0011
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0012
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0013
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0014
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0015
	1913-nr46-ZVAIGZDE-0016

